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pašvaldības informatīvais izdevums

Šajā numurā:
Aizkraukles  
novadā būs 
vienota  
elektroniskā 
rinda bērnu  
uzņemšanai 
pirmsskolas 
izglītības  
iestādēs.

Jauniešiem  
ir savs viedoklis. 

Laura Zīmele no Skrīveriem 
piedalās debatēs Rīgas pilī.

Budžetā naudu  
paredz arī attīstībai. 
Daudzas ieceres tiek plānotas, 
lūkojoties Eiropas Savienības 

struktūrfondu virzienā  
un ņemot aizdevumus.

“Gundega” 
 zied jau 55 gadus. 
Jubilejā ziemas vidū labākā 

dāvana būtu apkārtējo cilvēku 
un bērnu vecāku mīlestība.

"Klusie ūdeņi"  
atkal būs! 

Aizkraukles kultūras centrā  
8. aprīlī atkal notiks tradicionālais 
neprofesionālo mūziķu konkurss.

8. 9.

7.

3.

13.10.

Aktīvi darbu uzsākusi jaunā 
Aizkraukles novada Tūrisma 

nodaļa, kura strādā vienoti, taču tū-
risma darba organizators ir katrā 
līdzšinējā pašvaldībā. Jau darbojas 
jaunā tūrisma jomas mājaslapa, ku-
rā var uzzināt, ko varam piedāvāt 
novada viesiem, un paši tūrisma jo-
mas speciālisti atzīst: Aizkraukles 
novads ir tūristiem pievilcīgs, te ir 
vairāk nekā 100 tūrisma objektu, 
kurus vērts apskatīt, iepazīt, izbau-
dīt.  

Kopš šī gada sākuma Aizkraukles 
novadā darbojas Tūrisma nodaļa, kuru 
vada koknesiete Anita Šmite, viņas viet-
niece ir Lauma Āre. Nodaļa strādā vie-
noti, bet jomu koordinējošais centrs – 
Aizkraukles novada un Kokneses tū-
risma informācijas centrs – ir Kok-
nesē. Tūrisma jomas speciālisti strādā 
katrā novada apvienībā un Skrīveru 
pagastā, vienīgi Neretas apvienībā nav 
atsevišķa tūrisma informācijas punkta. 
Patlaban Tūrisma nodaļa nokomplek-
tēta un darbā pieņemti arī vairāki dar-
binieki – jauni tūrisma darba organiza-
tori ir Jaunjelgavā, Pļaviņās un Skrīve-
ros.

Viss piedāvājums  
vienuviet

Tūrisma nodaļas vadītāja atzīst: sā-
kot strādāt jaunajā novadā un sistē-
mā, grūtākais bijis gūt skaidrību lietu 
norisē, tehniskajos jautājumos. “Līdz 
šim esam strādājuši dažādi, tāpēc vis-
pirms jau izaicinājums bija saprast un 
savienot mūsu dažādās pieredzes,” sa-
ka Tūrisma nodaļas vadītāja Anita Šmite. 
“Novada un pārvalžu vadītāji mūs ļoti 
atbalsta, atsaucība un ieinteresētība ir 
liela, un tas ļoti palīdz.”

Vadītāja stāsta, ka patlaban speciā-
listi apkopo tūrisma piedāvājumu, vei-
do kopēju datubāzi. Kopš februāra 
sākuma darbojas arī jaunā tūrisma 
mājaslapa www.visitaizkraukle.lv, tā-
pat paralēli informācija pieejama arī 
vietnē www.visitkoknese.lv, kas izvei-
dota par projekta līdzekļiem, līdz ar to 
tā vēl pāris gadus jāuztur.

Jaunajā mājaslapā ir informācija par 
tūrisma un apskates objektiem, muze-
jiem, radošajiem piedāvājumiem, nakts-
mītnēm. Sadarbojoties ar Aizkraukles 
novada Kultūras pārvaldi, tiks publicēts 
kultūras pasākumu kalendārs. Savu-
kārt, sadarbojoties ar Aizkraukles par
tnerību, te skatāmi arī interesanti vi-

deo sižeti par Aizkraukles novada uz-
ņēmumiem.

Februāra sākumā notika tūrisma jo-
mā darbojošos uzņēmēju sapulce, ku-
rā stāstīts par Tūrisma nodaļas darba 
organizāciju, kā arī uzņēmēji aicināti 
iesūtīt aktuālo informāciju, lai papildi-
nātu ziņas un publicētu aktualitātes 
mājaslapā un sociālajos tīklos. “Prieks, 
ka uzņēmēji ir ieinteresēti,” saka Anita 
Šmite. 

Nākotnē Tūrisma nodaļa iecerējusi 
izveidot jomas attīstības plānu, bet 
patlaban tā darbojas saskaņā ar Aiz
kraukles novada attīstības plānoša-
nas dokumentiem. Tāpat nodaļas va-
dītāja atklāj, ka Zemgales Tūrisma 
asociācija (ZTA) plāno struktūras mai-
ņu, un šogad būs iespēja arī Aizkrauk-
les novadā atvērt savu nodaļu – tas 
būtu solis izaugsmes virzienā, tāpat 
ieguvums būtu, ja asociācijas valdē 
turpinātu darboties kāds Aizkraukles 

novada pārstāvis. Patlaban Anita Šmite 
ir arī ZTA valdes priekšsēdētājas viet-
niece.

Galvenie tūristu ceļi
Kādu ceļvedi tūrisma jomas speciā-

listi ieteiktu tiem, kuri vēlas apceļot 
Aizkraukles novadu? “Vispirms ceļotā-
jam jāzina, ko viņš vēlas – pastaigā-
ties dabā, iepazīt kultūrvēsturi, radoši 
atpūties?” saka Anita Šmite. “Mūsu 
novads ir bagāts ar daudzveidīgu tū-
risma piedāvājumu – te ir apskates 
saimniecības ar dzīvnieciņiem, degus-
tācijas, atpūta un izklaides uz ūdens, 
dabas takas. Attiecīgi interesēm arī 
iesakām, kur paviesoties un ko apska-
tīt.” 

Informāciju tūristiem sniedz ne vien 
Aizkraukles novada un Kokneses tū-
risma informācijas centrā, bet arī tūris-
ma punktos apvienībās. Nodaļa sa-

darbojas arī ar vairākiem gidiem, kuri 
var novadīt ekskursijas dažādās vie-
tās un objektos.

Aizkraukles novadā ir vairāk nekā 
100 apskates objektu dabas, sakrālā 
mantojuma, kultūrvēstures un citās jo-
mās, tāpat ir plašs naktsmītņu un ēdi-
nāšanas pakalpojumu piedāvājums. 
“Esam plānojuši izveidot trīs galvenos 
tūristu ceļus, kas ved pa Aizkraukles 
novadu,” stāsta tūrisma jomas vadītā-
ja. “Viens no tiem ir Vidusdaugavas 
maršruts, kurš ietver Rīgas Daugav-
pils šosejas apkārtni un kurā iekļautas 
ekskursijas Skrīveros, Aizkrauklē, Kok-
nesē un Pļaviņās. Otrs maršruts vestu 
no Jaunjelgavas uz Seci un Stabura-
gu, bet trešais interesentus iepazīsti-
nātu ar Mazzalvi un Neretu. Plānojam 
piedāvāt un izstrādāt atsevišķus marš-
rutus šajās trīs plūsmās.”

Aizkraukles novads –  Aizkraukles novads –  
tūristiem pievilcīgstūristiem pievilcīgs

AIZKRAUKLES NOVADS ir pievilcīgs arī no putna lidojuma.  Foto: Ingus Pugačovs
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Adrese Darbinieks E-pasts Tālrunis

Aizkraukles  tūrisma informācijas punkts Līga Ciematniece

Jaunjelgavas tūrisma informācijas punkts Evita Jirjena 27366222

Neretas tūrisma informācijas stends Žanna Miezīte 26642066

Mazzalves tūrisma informācijas punkts Silvija Lisovska 26156535

Pļaviņu tūrisma informācijas punkts Zaiga Bonda 22000981

Skrīveru tūrisma informācijas punkts Karīna Kruglova 25661983

Tūrisma informācijas centrs vai tūrisma 
informācijas punkts

Aizkraukles novada un Kokneses tūrisma 
informācijas centrs

1905. gada iela 7, Koknese, 
Aizkraukles novads, Latvija, 
LV-5113

turisms@aizkraukle.lv 
anita.smite@aizkraukle.lv
lauma.are@aizkraukle.lv 
santa.midere@aizkraukle.lv 
linda.lielauza@aizkraukle.lv 

65161296, 
29275412

Spīdolas iela 2, Aizkraukle, 
LV-5101 liga.ciematniece@aizkraukle.lv 65122396, 

25727419
Jelgavas iela 33, Jaunjelgava, 
Aizkraukles novads, Latvija, 
LV-5134

evita.jirjena@aizkraukle.lv 

Rīgas iela 1, Nereta, Neretas 
pagasts, Aizkraukles novads, 
Latvija, LV-5118

zanna.miezite@gmail.com

Skolas iela 1, Ērberģe, 
Mazzalves pagasts, Aizkraukles 
novads, Latvija, LV-5133

silvija42@inbox.lv

Daugavas iela 49, Pļaviņas, 
Aizkraukles novads, Latvija, 
LV-5120

zaiga.bonda@aizkraukle.lv

Daugavas iela 59, Skrīveri, 
Skrīveru pagasts, Aizkraukles 
novads, Latvija, LV-5125

karina.kruglova@aizkraukle.lv 

Anita Šmite,  
Lauma Āre, 
Santa Midere,
Linda Lielauza 

Aizkraukles novadā tūrisma jomā ir arī vairāki 
jaunumi – gan jau tapuši, gan tuvākajā laikā tiks 

atvērti. 

Jaunākie tūrisma piedāvājumi
Koknesē

• Kokneses viduslaiku pilsdrupās  SIA “Jinns” piedāvās 
stilizētu, izglītojošu vēsturisko tūri virtuālajā realitātē 
“Ceļojums laikā un telpā”.  

• “Love Garden skaistiem mirkļiem” aicina uz  radošām 
nodarbēm, meistarklasēm, fotosesijām, brokastīm un 
iedvesmojošām sarunām.

Skrīveros
• Apmeklētājus gaidīs brīvdienu māja “Villa Lakstīgalas” 

un luksus atpūtas mājas “Seven mirrors”.
• Skrīveru pārtikas kombināta jaunajā zālē var rīkot pa-

sākumus, jubilejas, kāzas, seminārus un citus svētkus.

Aizkrauklē
• Viesus gaida jaunatvērtā viesnīca “Vilar Hotel” ar res-

torānu, drīz sāks darboties arī viesnīcas SPA zona. 
• Ģeoloģiskās un ģeomorfoloģiskās dabas vērtības Aiz-

krauklē varēs iepazīt, klausoties audiogida stāstījumā.

Pļaviņās
• Saimniecībā “Karlīnas” ikvienu priecēs jauni iemītnieki.
• SIA  “LavanDulla” piedāvās meistarklases ziepju lieša-

nā un vannas sāls gatavošanā.

Neretā
• Būs jauns apskates objekts ģimenēm ar bērniem “De-

besJums”, kur varēs apmīļot alpakas, nakšņot īpašā 
kupola teltī un vērot zvaigznes.

Jaunjelgavā
• Apmeklētājiem durvis vērs un ikvienu ciemos gaidīs 

Jaunjelgavas mazā dzelzceļa stacija.

Tūrisma sezonas laikā paredzēti vēl vairāki jaunumi, kuri 
vēl tikai top un par kuriem informācija sekos.

Daudz apmeklētāju
Lai gan aktīvākā tūrisma sezona vēl nav sākusies, 

taču arī patlaban cilvēki izmanto iespēju apskatīt Latvi-
ju. “Ziemas periodā aktuālāks ir tieši dabas tūrisms, cil-
vēki zvana un interesējas, vai objekti atvērti, brauc tos 
lūkot,” saka Anita Šmite. “Aktīvi gatavojamies vasaras 
sezonai, jo jau pērn vasarā bija liela tūristu plūsma po-
pulārākajos apskates objektos, piemēram, Likteņdārzā 
un Kokneses pilsdrupās, kur sezonā, kad objekts at-
vērts tūristiem, reģistrēts pēdējo desmit gadu laikā lielā-
kais apmeklējums – te viesojās ap 30 tūkstoši tūristu. 
Laikā, kad vairs tik brīvi nevarēja doties uz ārzemēm, 
ceļošana pa Latviju bija populāra, arī mazākajos apska-
tes objektos bija daudz apmeklētāju. Mums jau tagad ir 
jādomā, kā šo tūristu plūsmu saglabāt un piesaistīt ar-
vien jaunus tūristus.”

Aizkraukles novads – tūristiem pievilcīgs

ANITA ŠMITE, Aizkraukles novada Tūrisma 
nodaļas vadītāja.

Aizkraukles novada Tūrisma nodaļas darbinieku kontakti

Aizkraukles novada domē

Dome pieņēmusi lēmumu par 
kārtību, kādā Aizkraukles no-

vada pašvaldība 2022. gadā finansi
āli atbalstīs nevalstisko organizāciju 
(biedrību, nodibinājumu un reliģisko 
organizāciju), kā arī fizisko personu 
plānotās aktivitātes. 

Finansējuma piešķiršanas mērķi ir ne-
formālās izglītības pasākumu un aktivi-
tāšu organizēšana, pilsoniskās aktivitātes 
un sabiedrības līdzdalības veicināšana,   
kultūras aktivitāšu organizēšana, kā arī 
sadarbības veicināšana starp nevalstis-
kajām organizācijām, pašvaldību un ne-
valstiskajām organizācijām, domubied-
ru grupām. Atbalstītajiem pasākumiem 
jānotiek Aizkraukles novada teritorijā.

Noteikumi paredz, ka vienam pietei-
kumam var piešķirt ne vairāk kā 600 eiro 

lielu atbalstu un gada laikā var pieteik-
ties vienam atbalsta pasākumam. Pie-
teikumus  var  iesniegt  kārtējā  gada  lai-
kā  no 1. janvāra līdz 30. oktobrim. Kopē-
jais šīm mērķim atvēlētais finansējums 
šajā gadā ir 10 000 eiro. 

Līdzīga kārtība izstrādāta arī par  spor-
ta pasākumiem  un  sporta  attīstībai pa-
redzēto pašvaldības budžeta līdzekļu 
sadales kārtību Aizkraukles novadā. At-
balstam var pieteikt Aizkraukles novada  
individuālo  sportistu  vai  komandu  da-
lībai vai  sagatavošanās posmam spor-
ta sacensībām, sporta un veselīgu dzī-
vesveidu veicinošu pasākumu organi-
zēšanai Aizkraukles novadā, Aizkrauk-
les  novada  sporta  biedrībām treniņu  
procesu  organizēšanai  un  dalībai sa-
censībās, novadā deklarētiem bērniem  

un  jauniešiem tādu profesionālās  ievir-
zes programmu sportā, kuras nerealizē 
Aizkraukles novada sporta skola, apgū-
šanai sporta skolās ārpus Aizkraukles 
novada teritorijas.

Atbalstam var pretendēt individuālie 
sportisti, kuru dzīvesvieta deklarēta Aiz-
kraukles novadā, sporta komandas, ku-
rās vismaz 50% dalībnieku deklarēti Aiz-
kraukles novadā, biedrības treniņu pro-
cesa organizēšanai, kuru juridiskā ad-
rese ir Aizkraukles novadā. 

Sīkāk par atbalsta saņemšanas no-
sacījumiem var uzzināt Aizkraukles no-
vada sporta centrā, tie tiks publicēti arī 
Aizkraukles novada tīmekļvietnes www.
aizkraukle.lv , sadaļā “Nolikumi”. 

Atbalsta piešķiršanas kārtība būs 
spēkā no 2022. gada 1. marta. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības 
vides  attīstību novadā, sekmē-

tu darba vietu radīšanu, jaunu preču 
un pakalpojumu veidošanu, sekmētu 
jaunu uzņēmumu veidošanos Aiz
kraukles novadā, Aizkraukles  novada  
domes Attīstības  komisija  sagatavo-
jusi  biznesa  ideju konkursa “Esi uz-
ņēmējs Aizkraukles novadā” noliku-
mu. 

Konkursa mērķis  ir  sniegt pašvaldī-

bas  atbalstu  fizisku  un  juridisku  per-
sonu  biznesa  ideju realizācijai, motivēt 
iedzīvotājus realizēt savas biznesa ide-
jas jaunu produktu vai pakalpojumu ra-
dīšanai.

Konkursa īstenošanai 2022. gadā 
piešķirts  20 000  eiro finansējums. Kon-
kurss noritēs divās kārtās un tā laureāti 
iegūs tiesības slēgt līgumu ar pašvaldī-
bu par finansējuma piešķiršanu savu  biz-
nesa ideju īstenošanai. 

Viena projekta maksimālais atbal-
sta apjoms būs līdz 5000 eiro, mini-
mālais atbalsta apjoms netiek no-
teikts. 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2022. gada 
29. aprīlim pulksten 15. 

Interesējošos jautājumus pretendenti 
var noskaidrot, vēršoties pie uzņēmējdar-
bības speciālistes Baibas Kelleres, tālr. 
26227581, epasts: Baiba.Kellere@aiz-
kraukle.lv. 

Aktualizē investīciju  
plānu

Aizkraukles novada attīstī-
bas programmā 2021. – 

2028. gadam noteikts, ka vismaz 
reizi gadā jāaktualizē investīciju 
plāns. Novada dome, izvērtējusi 
aktualizēto šī plāna projektu un uz-
klausījusi   Aizkraukles   novada 
pašvaldības Attīstības nodaļas zi-
ņojumu  par veiktajām izmaiņām, to 
apstiprināja  izpildei. Plāns nosaka 
prioritāri izvērtējamos un īstenoja-
mos investīciju projektus visās no-
vada apvienībās un sagatavots tā, 
lai maksimāli atbilstu dažādu fi-
nanšu instrumentu potenciālo pro-
jektu konkursu nosacījumiem, tā-
dējādi paplašinot finansējuma pie-
saistes iespējas iecerēto plānu īs-
tenošanai.

Rosina piešķirt  
kultūras pieminekļa 

statusu

Pašvaldībā saņemts biedrī-
bas “Sēļu klubs”, kas pašlaik 

apsaimnieko atdzimstošo Lielzal-
ves muižu, lūgums ierosināt noteikt 
muižas telpās esoša objekta – pa-
reizticīgo kapelas kiota (liturģisko 
priekšmetu glabāšanas skapis) – 
atbilstību valsts aizsargājamo kul-
tūras pieminekļu statusam un iekļaut 
to valsts aizsargājamo kultūras pie-
minekļu sarakstā Nacionālajā kul-
tūras mantojumu pārvaldē. Aizva-
dītajā domes sēdē deputāti lēma 
atbalstīt biedrības lūgumu un piln-
varoja biedrību “Sēļu klubs” veikt 
nepieciešamās darbības, kas sais-
tītas  ar  valsts aizsargājamā kultūras 
pieminekļu statusa  piešķiršanu 
kiotam. 

Atbalstīs iedzīvotāju  
aktivitātes

Rīkos biznesa ideju konkursu
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Aizkraukles novada Izglītības 
pārvaldi turpmāk vadīs Sar-

mīte Kļaviņa – līdz šim viņa jau vei-
ca šo darbu vadītājas prombūtnes 
laikā, bet februāra sākumā dome 
viņu apstiprināja amatā.

Saistībā ar to, ka līdzšinējā Aiz
kraukles novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja bija attaisnojošā un ilgstošā 
prombūtnē, jau novembrī Aizkraukles 
novada pašvaldība bija izsludinājusi 
pieteikšanos Izglītības pārvaldes va-
dītāja pienākumu izpildītāja amatam. 
Saskaņā ar pretendentu atlases ko-
misijas izvēli 29. decembrī dome no-
lēma vadītājas pienākumu izpildītājas 
amatā apstiprināt līdzšinējo Aizkrauk-
les novada izglītības pārvaldes meto-
diķi Sarmīti Kļaviņu.

Februāra sākumā saņemts līdzši-
nējās vadītājas iesniegums ar lūgumu 
pārtraukt darba attiecības, līdz ar to 
Aizkraukles novada Izglītības pārval-
dei bija nepieciešama vadītāja. Ņe-
mot vērā to, ka no šī gada 1. janvāra 
Sarmīte Kļaviņa pildīja vadītājas pie-
nākumus, nodrošinot Izglītības pār-
valdes darbību, dome nolēma viņu 
apstiprināt vadītājas amatā. Aizkrauk-

les novada Izglītības pārvaldes vadī-
tājas pienākumus Sarmīte Kļaviņa 
sāka pildīt 7. februārī.

Sarmīte Kļaviņa  dzimusi 1963. ga-
dā. Viņas izglītība un darbs līdz šim 
bijis saistīts ar pedagoģiju. Savulaik 

viņa absolvējusi Liepājas Pedagoģis-
ko institūtu, iegūstot latviešu valodas 
un literatūras skolotājas kvalifikāciju, 
bet vēlāk Daugavpils Universitātē 
ieguvusi otru – sociālo zinību skolotā-
ja – specialitāti. 

No 1987. gada Sarmīte Kļaviņa bija 
latviešu valodas un sākumskolas kla-
šu skolotāja Sunākstes pamatskolā, 
bet sešus gadus viņa bija šīs skolas 
direktore. Vairākus gadus bijusi direk-
tora vietniece audzināšanas darbā 
Upesleju internātpamatskolā– rehabi-
litācijas centrā, bet pēdējos sešus ga-
dus Sarmīte Kļaviņa veica galvenās 
speciālistes, metodiķes pienākumus 
līdzšinējā Aizkraukles novada Izglītī-
bas pārvaldē.

Kādu jaunā vadītāja vēlas veidot 
savu vadīto iestādi? “Domāju, ka bū-
sim laba speciālistu komanda, kas 
skolotājiem palīdz un atbalsta, mudina 
aizvien izglītoties, kā arī šajā pārmaiņu 
laikā palīdz izglītības iestādēm mainī-
ties,” saka vadītāja.

Izglītības pārvaldes pārziņā patla-
ban ir apmēram 700 pedagoģisko dar-
binieku, kuri strādā Aizkraukles novada 
izglītības iestādēs.

Izglītības jomu vadīs Sarmīte Kļaviņa 

Šogad pirmais – puika 

Bērnu uzņemšanai 
bērnudārzos būs vienota rinda 

Foto no www.shutterstock.com 

Vadības sleja

ILONA KĀGANE,
Aizkraukles novada 
pašvaldības Attīstī-
bas nodaļas vadītāja

Attīsības noda-
ļai šobrīd ir ļoti 

saspringts laika posms, 
jo tikko beidzies viens plānošanas pe-
riods un sācies jauns. Līdz ar to mums 
gan jārealizē un jāturpina tie projekti, ku-
ri uzsākti iepriekšējā plānošanas perio-
dā, gan jāuzsāk jauni. Patlaban vēl nav 
īstas skaidrības, kāds būs Eiropas Sa-
vienības finansējums – zinām tikai vir-
zienu, bet nezinām detaļas, piemēram, 
cik lieli naudas līdzekļi būs pieejami, kā-
di būs nosacījumi? Tāpēc šobrīd vairāk 
strādājam, lai izmantotu pārejas perioda 
finansējumu, kas saistīts ar Covid19 
seku mazināšanu, atveseļošanas mehā-
nisma pasākumiem. 

Izvērtējot budžetu un iespējas, veido-
jam prioritāri īstenojamo pasākumu, kas 
iekļauti investīciju plānā, sarakstu. Jāiz
strādā tehniskā un iepirkumu dokumen-
tācija, jāraksta projekti. Tātad Attīstības 
nodaļā viss notiek, turklāt vienā laikā un 
ļoti raiti. Lai arī neskaidro jautājumu ir 
daudz, mums jābūt elastīgiem un ar visu 
jātiek galā.

Aktīvi darbojamies arī, lai īstenotu vai-
rākus konceptus, viens no tiem – Aiz
kraukles pašvaldības ēkas un tai piegu-
ļošās teritorijas atjaunošana. Šis kon-
cepts top sadarbībā ar Latvijas Lauksaim-
niecības univeristātes ainavu arhitektiem, 
kuri izstrādā laukuma vizuālo konceptu. 
To plānojam nodot arī iedzīvotājiem sa-
biedriskai apspriešanai. Esam iecerējuši 
iedzīvotāju domas uzklausīt arī par vēl 
kādu projektu – ūdenstorņa, kas atrodas 
Zemkopības institūta teritorijā Skrīve-
ros, pārbūvi par skatu torni.

Vēl viens liels darbs ir telpiskā teritori-
jas plānošana. Patlaban saskaramies ar 
vairākām teritorijas plānošanas problē-
mām, kuras būs jārisina jaunajā novadā. 
Apkopojam informāciju, apzinām prob-
lēmas, līdz ar to šis ir pamatīgs darbs, 
kurš jāpaveic, kaut apzināmies, kas tas 
nebūs viegli.

Attīstības nodaļas darbinieki kopā strā-
dā jau vairāk nekā gadu, kad sākām izstrā-
dāt ne tikai novada attīstības program-
mu, bet jau izvirzījām kopējās prioritā-
tes, dalījām darbus, viens otram sākām 
palīdzēt. Kopš janvāra visi Attīstības no-
daļas darbinieki vairs nestrādā tikai ar kā-
das lokālās vietas projektiem, bet darbojas 
kopā, lai īstenotu daudzas ieceres. Šobrīd 
izjūtam to, ka nodaļā būs nepieciešams 
vēl viens telpiskais plānotājs – patlaban 
mums ir speciālists, kas veic pusslodzes 
darbu, bet viņš ar pienākumiem nevarēs 
tikt galā, kad vairāk strādāsim ar teritori-
jas plānošanas dokumentiem.

Attīstības nodaļa ir cieši saistīta ar citu 
pašvaldības nodaļu – juridiskās, finanšu 
un grāmatvedības, sabiedrisko attiecī-
bu, tūrisma un īpašumu – darbu. Tikai 
sadarbojoties un kopā darot, varam sa
sniegt iecerēto.

Sadarbojamies arī ar jauniešiem – Rī-
gas Biznesa skolu, un 25. februārī no-
tiks šīs skolas studentu rīkots izglītojošs 
jauniešu tiešsaistes uzņēmējdarbības 
un iedvesmas festivāls “Aizkraukles jau-
da”. Tā mērķis ir mudināt un iedvesmot 
Aizkraukles novada jauniešus izzināt 
biznesa uzsākšanas procesus un kļūt 
par uzņēmējiem. Ļoti priecājamies par 
jaunu cilvēku skatījumu un iespēju ar vi-
ņiem sadarboties.

Aizkraukles novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā janvārī reģis-

trēti 12 mazuļi, 3 pāri noslēguši lau-
lības un reģistrēti 52 miršanas ga-
dījumi.

Aizkraukles novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Olita Sticere atklāj, 
ka šis gads varētu izvērsties vīrišķīgs – 
pirmais šogad Aizkraukles novadā  re-
ģistrēts zēns. Mazulis gan dzimis de-
cembra beigās, taču arī janvārī pir-
mais jaundzimušais ir puisēns.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja bilst, 

ka janvārī reģistrēts daudz mirušo, arī 
Latvijas mērogā pieaudzis mirušo 
skaits.

Taču Aizkraukles novads, tāpat kā 
pagājušā gadā kopumā, var lepoties 
arī ar daudz dzimušajiem mazulīšiem, 
arī janvāra dati to apliecina. “Dzimša-
nas reģistru dati ir stabili, turamies lī-
menī, un janvārī pat piedzimis mazliet 
vairāk bērniņu nekā iepriekš,” saka 
Olita Sticere. 

SARMĪTE KĻAVIŅA, Aizkraukles nova-
da Izglītības pārvaldes vadītāja. 

Foto: Arvis Upīts

Mērķi var  
sasniegt kopā Turpmāk Aizkraukles novadā 

darbosies vienota elektroniskā 
rinda bērnu uzņemšanai novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs – 
šādu lēmumu dome pieņēma 17. feb-
ruāra sēdē un vienlaikus apstipri-
nāja saistošos noteikumus, kuri no-
sūtīti izskatīšanai Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības mi nis 
trijā (VARAM).   

 Sagatavotie saistošie noteikumi “Par 
bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un at-
skaitīšanas kārtību Aizkraukles novada 
pašvaldības izglītības iestādēs, kurās 
īsteno pirmsskolas izglītības program-
mas” nosaka, ka turpmāk vecāki pēc 
bērna dzimšanas apliecības saņem-
šanas varēs pieteikt bērnu rindā vēla-
majā pirmsskolas izglītības iestādē 
elektroniski tīmekļvietnē www.epakal-
pojumi.lv  vai  iesniedzot iesniegumu sev 
tuvākajā klientu apkalpošanas centrā.  

 Visi  pieteikumi  saņemšanas secībā 
reģistrā tiks reģistrēti, ievērojot perso-
nas  datu aizsardzības nosacījumus. 
Bērna vieta reģistrā  tiks  noteikta  at-
bilstoši  bērna  dzimšanas  gadam  un  
pieteikuma reģistrācijas datumam. 
Vecākiem būs jāatzīmē divas prioritā-
rās izglītības iestādes, jānorāda laiks, 
no kura nepieciešama vieta, kā arī 
būs iespēja atzīmēt priekšrocības, ja 
tādas pastāv.  

 Priekšrocības bērna uzņemšanai 
pirmsskolas izglītības iestādē:  

* Aizkraukles novada administratī-
vajā teritorijā deklarēts bērns un vismaz 
viens no likumiskajiem pārstāvjiem;  

* Latvijas Republikas spēkā esoša-
jos normatīvajos aktos noteiktās priekš-
rocības, ja likumiskais pārstāvis iesnie-
dzis dokumentu, kas to apliecina; 

* obligāto izglītības vecumu sasnie-
gušie bērni, kuru dzīvesvieta deklarē-
ta Aizkraukles novadā; 

* bērns, kura māsa vai brālis dotajā 

brīdi jau apmeklē attiecīgo izglītības 
iestādi; 

* bārenis vai bez vecāku gādības 
palikušie bērni, kuriem ar bāriņtiesas 
lēmumu nodibināta aizbildnība; 

* viena apgādnieka ģimenes bērni, 
ja šai ģimenei ir trūcīgas vai mazno-
drošinātas ģimenes statuss. 

 Saistošie noteikumi stāsies spē-
kā pēc pozitīva atzinuma saņemša-
nas no VARAM un to publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēst-
nesis”. 

Foto no  
www.shutterstock.com 
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Vakances Aizkraukles novadā
Iestāde Amats Atalgojums

Aizkraukles novada Sociālais dienests 690 eiro

Aizkraukles novada Sporta centrs 400 eiro

Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" 395 eiro

Pirmsskolas izglītības skolotājs

SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” Elektriķis 634 eiro

Aizkraukles novada Izglītības pārvalde

SAC “Ziedugravas” Pavārs Stundas tarifa likme 4,5133 eiro/st.

SAC “Ziedugravas” Medicīnas māsa

SAC “Ziedugravas” Uztura speciālists, 0,5 slodzes 418 - 471 eiro

SAC “Ziedugravas” Aprūpētājs, 3 vakances

Kokneses apvienības pārvalde 1164 eiro

Aizkraukles novada pašvaldība 1250 eiro

Aizkraukles novada pašvaldība Ekonomists 1150 eiro
Aizkraukles novada pašvaldība IT nodaļas vadītājs 1700 eiro

Bebru pamatskola

A. Upīša Skrīveru vidusskola no 965 eiro

Plašāka informacija par aktuālajām vakancēm pieejama pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv/vakances 

Sociālo pakalpojumu vadītājs 
(Sproģos, Zalves pagastā), 
0,75 slodzes
Sporta organizators (Jaunjelgvas 
apvienībā), 0,5 slodzes

Jaunjelgavas pirmskolas izglītības iestāde 
“Atvasīte”

Pirmsskolas izglītības skolotājs, 
3 vakances

Samaksa saskaņā ar MK noteikumiem 
Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”

Pirmskolas izglītības psihologs,  
0,5 slodzes

Pļaviņu pirmskolas izglītības iestādes  “Jumītis” 
filiāle “Bērziņš”

Samaksa saskaņā ar MK noteikumiem 
Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”

Izglītības darba speciālists 
vispārējās izglītības jautājumos 1030 eiro

Stundas tarifa likme no 4,9653 līdz 
5,6075 eiro/st.

Stundas tarifa likme no 3.2170 līdz 
3.6154 eiro/st.

Bebru pagasta pakalpojumu centra 
vadītājs
Vecākais sabiedrisko attiecību 
speciālists

Kokneses pirmsskolas izglītības iestāde  
“Gundega”

Pirmskolas izglītības psihologs, 
0,5 slodzes 830 eiro (par likmi)

Matemātikas un fizikas skolotājs  
(no 0,7 līdz 1 slodzei)

Samaksa saskaņā ar MK noteikumiem 
Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”

Latviešu valodas un literatūras 
skolotājs

Jāpiesakās  
pabalstam

Lai pateiktos cilvēkiem, kuri savu-
laik piedalījās avārijas seku likvi-

dēšanā Černobiļas atomelektrostacijā, 
Aizkraukles novada pašvaldība viņiem 
piešķirs pabalstu – 50 eiro. Tam var 
pietiekties jau tagad, bet pabalsts tiks 
izmaksāts aprīlī.

1986. gada 26. aprīlis ir diena, kas pali-
kusi daudzu iedzīvotāju atmiņās – šajā 
dienā notika avārija Černobiļas atomelek-
trostacijā. Tās seku likvidēšanā tika iesais-
tīti cilvēki arī no Latvijas, un daudziem darbs 
šajos bīstamajos apstākļos ietekmējis ve-
selību.

Lai pateiktos Černobiļas atomelektro-
stacijas avārijas seku likvidēšanas dalīb-
niekiem, Aizkraukles novada pašvaldība 
ik gadu aprīlī viņiem piešķirs pabalstu 50 
eiro apmērā. Arī līdzšinējos novados šāds 
pabalsta veids bijis, taču katrā vietā izmak-
sātas dažādas summas, bet tagad visā 
Aizkraukles novadā šis atbalsta veids būs 
vienāds. 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta 
vadītājs Edvarts Pāvulēns informē, ka Čer-
nobiļas avārijas seku likvidēšanas dalīb-
nieki pabalstam var pieteikties jau tagad, 
tas jāizdara līdz 31. martam. Šiem cilvē-
kiem jāvēršas pie savai dzīvesvietai tuvā-
kā sociālā darbinieka. 

Iesniedzot iesniegumu, būs jāuzrāda Čer-
nobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka apliecību. Aiz
kraukles pilsētā iesniegumu var iesniegt 
arī Latvijas savienības “Černobiļa” Aiz
kraukles nodaļā, sazinoties ar tās vadī-
tāju Nikolaju Sokolovu.

Pēc pašreizējām aplēsēm Aizkraukles 
novadā ir vairāk nekā 50 cilvēku, kuri pie-
dalījās avārijas seku likvidēšanas darbos 
Černobiļā un kuriem pienākas šis pašval-
dības pabalsts.

Kļūdas labojums 

Informatīvā izdevuma janvāra numurā publicētajā ziņā 
par Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītī-

bas programmu licencēšanas komisijas izveidošanu ievie-
susies kļūda – komisijā darbosies Anita Ščerbinska, 
Kokneses pamatskolas–attīstības centra vadītāja. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām! 

Jau novembrī informējām, ka no 2022. gada 
1. janvāra Aiz kraukles novadā būs izmai-

ņas nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) aprēķina 
kārtībā, nosakot paaugstinātu nodokļa likmi par 
mājokļiem, kurā nav deklarēta neviena persona. 
Saistībā ar šo kārtību saņemam daudz jautāju-
mu, tāpēc nianses – kas tiek ņemts vērā, kam un 
kādi atvieglojumi pienākas – skaidro Aizkrauk-
les novada pašvaldības galvenā nodokļu admi-
nistratore Ausma Zīlīte. 

Aizkraukles novada pašvaldības saistošajos notei-
kumos, kas nosaka NĪN aprēķināšanas kārtību, no-
teikts: ja mājoklī nav deklarēta neviena persona,  jā-
maksā paaugstināts nekustamā īpašuma nodoklis – 
1,5% no īpašuma kadastrālās vērtības. Aizkrauklē 
šāda kārtība bija spēkā jau iepriekš, bet tagad tā 
darbojas visa jaunā Aiz kraukles novada teritorijā. 
Mājokļos, kur ir deklarētas personas, tāpat kā līdz 
šim, NĪN likme ir 0,2% no mājokļa kadastrālās vērtī-
bas.

Uz iedzīvotāju biežāk uzdotajiem jautājumiem, 
kas saistīti ar NĪN aprēķina kārtību, atbild AUSMA 
ZĪLĪTE.

– Vai mājokļa īpašnieks patlaban var ko mainīt, 
lai nebūtu jāmaksā paaugstināta nodokļa likme?

– Saistošajos noteikumos paredzēts, ka īpašumā 
persona bija jādeklarē līdz 1. janvāra pulksten 00.00. 
Dati tajā brīdī tika sinhronizēti ar Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldi. Ja persona īpašumā deklarējas 
vēlāk, pārrēķinu būs iespējams veikt tikai no nākamā 
gada 1. janvāra. 

– Paaugstinātā NĪN likme netiek piemērota  va-
sarnīcām. Kas un kā nosaka, vai īpašums ir va-
sarnīca?

– Paaugstinātu nodokļa likmi nepiemēro, ja ēkas lie-
tošanas veidā jau norādīts, ka tā ir vasarnīca. Šī norma 

Aizkraukles novadā attiecināma tikai uz vasarnīcu 
teritoriju Aizkrauklē, Sērenes pagastā un Jaunjelga-
vas pilsētā. Dzīvo jamā māja laukos automātiski ne-
kļūst par vasarnīcu, ja tajā dzīvo tikai vasarā.  

– Kādi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumi pienākas barikāžu dalībniekiem?

– Personām, kurām piešķirts 1991. gada barikāžu da-
lībnieka statuss, tiek piemērots 25% NĪN atlaide mā-
joklim, kurā barikāžu dalībnieks deklarēts, ar tam 
piekrītošo zemi līdz 2000 m2 platībā. Piemēram, ja 
mājoklis atrodas uz 10 ha lielas zemes vienības, 
atlaide tiek piemērota tikai 2000 m2 platībai.

Lai piemērotu šo atvieglojumu, personai jāraksta 
iesniegums par atvieglojuma piešķiršanu, tam jā-
pievieno arī barikāžu dalībnieka apliecības kopija, 
kas apstiprinās tiesības saņemt nodokļa atviegloju-
mu. 

– Vai atvieglojumi paredzēti arī trūcīgām un maz-
nodrošinātām personām, daudzbērnu ģimenēm? 

– Tāpat kā agrāk, tiek piemēroti likumā noteiktie 

atvieglojumi personām, kurām pašvaldība noteikusi 
trūcīgas un maznodrošinātas personas statusu. Trū-
cīgām personām atvieglojums ir 90%, savukārt maz-
nodrošinātām personām Aizkraukles  novadā tas 
noteikts 70% apmērā. 50% atvieglojumus mājoklim 
piemēro, ja personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai 
tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī ir trīs vai 
vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā 
esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) vai bērni līdz 
24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, profesionā-
lo vai augstāko izglītību, un ja personai vai tās laulā-
tajam šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar 
vismaz trim no minētajiem bērniem. 

– Cik liela NĪN atlaide ir Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnie-
kiem?

– Minētajām personām šo atvieglojumu piemēro 
50% apmērā mājoklim, kurā viņš deklarēts, un ze-
mes īpašumam piekrītošajai zemes platībai līdz 
2000 m2.  

Nodokļa atlaides piemēro vairākām iedzīvotāju 
kategorijām

DAŽĀDI. Ja mājoklī nav deklarēta neviena persona, jāmaksā paaugstināta nekustamā īpašuma nodokļa likme, 
savukārt mājokļos, kur ir deklarētas personas, nodokļa likme, tāpat kā līdz šim, ir 0,2% no mājokļa kadas-
trālās vērtības.
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Izsludinātajā konkursā Aizkrauk-
les novada pašvaldības infor-

matīvā izdevuma nosaukuma ide-
jām 41 cilvēks ieteicis 91 nosauku-
ma variantu. Daži aicina turēties pie 
tradīcijām un izvēlēties “Aizkrauk-
les Novada Vēstis”, bet ir arī dau-
dzas gana oriģinālas idejas. Kuru 
atbalstāt jūs? Savi izvēli lūdzam iz-
teikt balsojumā.

Janvārī izsludinājām nelielu konkur-
su, aicinot iedzīvotājus izteikt ierosinā-
jumus, kā īsāk un skanīgāk dēvēt Aiz-
kraukles novada pašvaldības informa-
tīvo izdevumu. Iedzīvotāji idejas varē-
ja paust Facebook vietnē, taču daudzi 
tās atsūtīja arī elektroniski vai nodeva 
vēstījumu ar pilsētu un pagastu biblio-
tekāru starpniecību.

Jau interneta vietnē iedzīvotāji izteica 
atbalstu kādai no idejām, lielākoties iz-
vēloties klasiku, uzsverot: ja jau vairāku 
līdzšinējo novadu informatīvo izdevumu 
nosaukumā bija vārds “Vēstis”, tad tā arī 
būtu jāpaliek. Līdzīgie ieteikumi: “Aiz-
kraukles Vēstnesis”, “Aiz kraukles No-
vada Vēstis”, “Aizkraukles Novada Ziņ-
nesis”, “Aizkraukles Novada Ziņas”.

Vairāki iedzīvotāji uzskata, ka no-
saukumā noteikti vajadzētu būt Aiz

kraukles vārdam, citi – ka tomēr bez tā 
var iztikt. Piemēram, “Aizkraukles 
Strāva”, “Aizkraukles Laiks”, “Novad-
nieks”, “Aizkraukles Zeme”, “Aizkrauk-
les Balss”. Tāpat vairāku ideju autori 
pauž, ka mūsu novadu raksturo Sta-
burags un Daugava, tāpēc tam būtu 
jābūt novada informatīvā izdevuma 
nosaukumā. Piedāvātie nosaukumi: 
“Staburaga Vēstis”, “Plostnieks”, “Da u
gavas Ziņnesis”, “Daugaviņa”. Daugava 
gan plūst pa pieciem līdzšinējiem no-
vadiem, bet ne caur Neretu, līdz ar to 
no šī idejas tomēr vēlamies atteikties. 

Centīgākie ļaudis ne tikai izteikuši 
idejas, bet tās arī pamatojuši. “Izdevu-
mam vajadzētu dot nosaukumu “At-
balss”,” savu lasītāju vārdā raksta Iršu 
pagasta bibliotēkas vadītāja Dace 
Grele. “Avīzītē lasāmi notikumi un plā-
notās aktivitātes visā novadā. Skaidrs, 
ka katrā pagastā, lielā vai mazā, cilvēki 
darbojas un rosās, bet ne vienmēr, pie-
mēram, Iršu ļaudis dosies un kādu Pils-
kalnē organizētu aktivitāti, taču, ja par 
to būs rakstīts avīzītē, tad neklātienē 
šis pasākums tiks baudīts tik un tā. 
Tātad informācija tiek apkopota un 
dāsni dalīta visiem novada cilvēkiem – 
tā atbalsojas katrā sētā. Savukārt 

iedzīvotājiem, lai atbalsi par Aizkrauk-
les novadu “noķertu”, ir jābūt labai gri-
bai – rūpīgi izlasīt avīzīti no pirmās līdz 
pēdējai lappusei.”

Vēl daži oriģinālākie varianti: “Kāp-
Nes”, “AizNovada Vēsmas”, “Sēlijas 
Ziņnesis”, “Krauklītis”, “Aiziņas”, “Kop-
solī”, “Vidusdaugava”, “Vidsēja” (Vid
zeme + Sēlija).

Paldies visiem, kuri izteica savas 
domas un vēlējumus! 

Kā solīts, vairāki konkursa dalībnieki 
tiks pie piemiņas veltēm ar Aizkraukles 
novada simboliku. Pārsteiguma balvas 

saņems:  Renāte Kaupuža, Kaspars 
Skuja, Ilona Berkova, Kristīne Strode, 
Dace Grele, Jana Ruļuka, Armanda 
Lasmane, Silvija Pīrāga no Sunāk
stes un Lolita Puncule no Seces. Lai 
saņemtu balviņu, lūgums iepriekš pie-
zvanīt pa tālruni 27889770.

Lai izvēlētos nosaukumu, ikvienu lū-
dzam piedalīties aptaujā. Tā publicēta 
www.aizkraukle.lv, tāpat drukāto an-
ketu var atstāt bibliotēkās vai sūtīt Aiz-
kraukles novada pašvaldībai, Lāčplēša 
ielā 1A, Aizkraukle, Aizkraukles no-
vads, LV5101.

Būs papildu novērošanas    
         kameras Iepazīs politiku 

Aizkraukles novada pašvaldība noslēgusi lī-
gumu ar Jaunatnes starptautisko program-

mu aģentūru par Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.
2023. gadam ietvaros īstenotā konkursa “At-
balsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā lī-
menī” par projekta “Iepazīsties – politika!” (iden-
tifikācijas Nr. VP2021/523) īstenošanu.  

Projekta realizēšanā iesaistītie sadarbības partneri 
ir jaunatnes jomas atbildīgie no Aizkraukles, Kokne-
ses apvienības, Pļaviņu apvienības, Jaunjelgavas 
apvienības, Neretas apvienības un Skrīveru pagas-
ta, kā arī divas jauniešu biedrības Aizkraukles nova-
dā, kuras aktīvi darbojas jaunatnes jomas attīstīšanā, 
jauniešu zināšanu un prasmju apgūšanas veicināša-
nā – jauniešu biedrība “Morfejus” un “Kokneses jau-
niešu biedrība”. 

Projekta mērķis ir stiprināt jaunatnes jomu jauniz-
veidotajā Aizkraukles novadā, jauniešiem un jaunat-
nes jomā strādājošajiem veidojot dziļāku izpratni par 
jaunatnes politiku un jauniešu līdzdalības iespējām 
lēmumu pieņemšanas procesos. 

Projektā plānotās galvenās aktivitātes: 
* jaunatnes darbinieku  kompetenču pilnveide dar-

bā ar jauniešiem ar ierobežotām iespējām; 
* izpratnes veidošana jauniešiem par jaunatnes 

politiku un jauniešu līdzdalības iespējām lēmumu 
pieņemšanas procesos; 

* jaunizveidotā Aizkraukles novada jauniešu do-
mes izveide; 

* neformālas jauniešu tikšanās un sarunas ar Aiz-
kraukles novada pārvaldes lēmumu pieņēmējiem; 

* apmācības un aktivitātes jauniešu ar ierobežo-
tām iespējām pašapziņas celšanai, zināšanu un 
kompetenču pilnveidei.  

Projekta īstenošanas laiks – no 2022. gada 1. jan-
vāra līdz 1. novembrim. Projekta finansējums: 
6792,92 eiro.

Šī gada 18. janvārī notika pirmā sadarbības part-
neru grupas tikšanās, kuras laikā tika pārrunāta pro-
jekta publicitāte, caurskatīts projekta aktivitāšu plāns 
un, izvērtējot situāciju valstī Covid 19 pandēmijas 
ietvaros, tika plānota projekta aktivitātes “Sadarbības 
partneru kapacitātes stiprināšanas un komandas vei-
došanas, saliedēšanas aktivitātes” īstenošana. 

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.-2023. 

gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Kādu nosaukumu dot Aizkraukles novada  
pašvaldības informatīvajam izdevumam? 

Aizkraukles Novada Vēstis ................................................................ 

Aizkraukles Novada Ziņas ..................................................................  

AizNovada Vēstis ................................................................................. 

Atbalss .................................................................................................. 

KāpNes  ................................................................................................. 

Cits variants ...............................................................................................

Izvēlieties pašvaldības izdevuma nosaukumu!

Turpinot 2020. gadā Interreg VA Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības program-

mā 2014. – 2020. gadam aizsākto projekta 
LLI457 “Dzīves apstākļu uzlabošana trūcīgajā 
pārrobežu reģionā, veicinot drošas un atbildīgas 
sabiedrības veidošanos” (projekta akronīms: 
“Droša sabiedrība”) īstenošanu, Aizkraukles no-
vada pašvaldība iegādāsies vēl piecas papildu 
kameras, kuras tiks ierīkotas trīs vietās Aiz
kraukles pilsētā.

Pa divām kamerām ierīkos Aizkraukles sporta cen-
trā Lāčplēša ielā 21A un Aizkraukles novada sociālajā 
dienestā Daugavas ielā 1A, kā arī viena kamera būs 
Aizkraukles novada stadionā Draudzības krastmalā 6.

Šāda iespēja radusies, pateicoties līdzekļu ietau-
pījumam divu iepriekšējo iepirkuma procedūru gaitā. 
Tādējādi par projekta ietvaros kameru iegādei pie-
šķirtajiem 97 046,28 eiro pašvaldība sākotnēji iece-
rēto 65 kameru vietā būs iegādājusies un ierīkojusi 
95 kameras, kuras izvietotas 29 vietās (iepriekš bija 
plānotas 19) Aizkraukles pilsētā. 

Videonovērošanas kameru ierīkošana nav pro-
jekta pašmērķis, bet gan instruments sadarbības un 
komunikācijas veicināšanai kopienās un starp ko-
pienām kā atbalsts drošas kaimiņattiecības idejai. 
Vairāku kameru ierīkošana labvēlīgāk ietekmēs trū-
cīgo kopienu dzīves kvalitāti, radot lielāku drošības 
sajūtu publiskās vietās. Taču papildus kameru izvie-
tošana nodrošinās efektīvāku projekta galveno 
mērķu – uzlabot dzīves apstākļus, dzīves kvalitāti 
un drošību Biržu un Aizkraukles pašvaldībās, palie-

linot iedzīvotāju sociālo atbildību un aktivitāti – sa-
sniegšanu. 

Videonovērošanas sistēmas izveidošanu Aiz
kraukles pašvaldībā veica 2020. gada rudenī izslu-
dinātajā iepirkumā uzvarējušais uzņēmums SIA 
“Mondot”. Ar uzņēmumu noslēgts līgums par 
75 999,66 eiro (ar PVN – 13 190 eiro). Līguma ietva
ros tika iegādātas videonovērošanas kameras un 
veikta to ierīkošana, kā arī veikta videonovērošanas 
sistēmas uzturēšanai nepieciešamā aprīkojuma ie-
gāde – serveri, datori, monitori un cits aprīkojums, 
lai iegūtos datus varētu pietiekami ātri apstrādāt un 
uzglabāt. 

Interreg V – A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas 2014.–2020. gadam projekta 
LLI457 “Dzīves apstākļu uzlabošana trūcīgajā pārro-
bežu reģionā, veicinot drošas un atbildīgas sabiedrī-
bas veidošanos” (projekta akronīms: “Droša sabiedrī-
ba”) kopējās izmaksas ir 232 097,85 eiro, tajā skaitā 
ERAF finansējums – 197 283,16 eiro. Savukārt kopē-
jais Aizkraukles novada pašvaldībai piešķirtais finan-
sējums ir 118 083,97 eiro, no kuriem 17 712,60 eiro ir 
pašvaldības līdzfinansējums. Projekta ietvaros pare-
dzēts organizēt arī informatīvās kampaņas par sa-
biedrības drošību un ierīkotās videonovērošanas sis-
tēmas darbību, kā arī citas aktivitātes.

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par tā saturu pilnībā atbild 

Aizkraukles novada pašvaldība un tas nekādos 
apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības 

oficiālo nostāju.

Mainoties pieprasījumam un sarūkot inte-
resei par vakcinēšanos, valstī nolemts 

mainīt arī vakcinēšanās punktu darba kārtību. 
Turpmāk vakcinēšanās būs iespējama ģimenes 
ārstu praksēs un izbraukuma vakcinācijās paš-
valdību ierādītās telpās, kā arī divu aptieku tīkla 
aptiekās, savukārt vakcinācijas punkts Aiz
kraukles stadionā pārtraucis darbu.

Vakcinācijas punkts Aizkraukles stadiona telpās 
darbu pārtrauca 19. februārī. Taču pagaidām vēl dar-
bosies vakcinācijas kabinets Aizkraukles slimnīcas 
telpās, kur pacienti tiek pieņemti tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta. 

Lai nodrošinātu sekmīgu nepārtrauktu vakcināci-
jas procesu, iedzīvotāji tiek aicināti prioritāri plānot 
vakcinācijas laiku tīmekļvietnē manavakcina.lv un ti-
kai gadījumos, kad šajā vietnē nepiedāvā iespēju 
pie teik ties vakcinācijai, sazināties ar ārstniecības 
iestādēm.

Jautājumu gadījumā par vakcinācijas kabinetu 
darbību iedzīvotāji aicināti sazināties, zvanot pa 
bezmaksas informatīvo tālruni 8989.

Pirms vakcinācijas ārstniecības persona uzdos 
noteiktus jautājumus par veselību, ko noskaidro vi-
sām personām pirms vakcinācijas. Ar jautājumiem 
var iepazīties pirms vakcinācijas apskates veidlapā.

Aizkrauklē slēgts vakcinācijas punkts 
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Pļaviņu apvienībā

Ierīko ielu  
apgaismojumu

Pļaviņās būs jaunas ielas

Pļaviņu apvienības teritorijā arī 
šogad turpinās apgaismoju-

ma ierīkošanas darbi – tie notiek 
reizē ar akciju sabiedrības “Sada-
les tīkls” projekta īstenošanu, kas 
paredz gaisvadu elektrolīnijas de-
montāžu un kabeļa līnijas ierīkoša-
nu. 

Tā kā līdz šim daudzviet ielu apgais-
mojums bijis ierīkots uz akciju sabied-
rības “Sadales tīkls” gaisvada elektro-
līnijas balstiem, pēc balstu demontā-
žas nepieciešams no jauna izbūvēt 
ielu apgaismojumu. 

Nupat jauni apgaismojuma balsti ie-

rīkoti Lakstīgalu ielā Kriškalnos, 
Aiviekstes pagastā, kur tagad ir jau-
nas laternas ar LED apgaismojumu. 
Tas vienlaikus ir ilgtspējīgāks un ener-
goefektīvāks risinājums, kā arī iedzī-
votāji jau ievērojuši, ka šī iela kļuvusi 
gaišāka.

Apgaismojums Lakstīgalu ielā ierī-
kots par pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem, projekta kopējās izmaksas ir 
9325 eiro (bez PVN). Darbus veic piln-
sabiedrība “Energopole”.

Šogad nākamie apgaismojuma iz-
būves darbi paredzēti Ķiršu ielā Kriš-
kalnos, Daugavas ielas posmā no 

Skanstupītes līdz Lielajai ielai 1, Beb-
rulejas ielā un Daugavas ielas posmā 

no Daugavas ielas 2 līdz krustojumam 
ar Pasta ielu Pļaviņās.

Atkritumu konteineri  
un maisi jāmarķē

SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 
informē un atkārtoti lūdz privātā 

sektora (māju) īpašniekus turpmāk sadzīves 
atkritumu konteinerus un visus sadzīves atkri-
tumu maisus marķēt, norādot nekustamā īpa-
šuma nosaukumu, lai varētu identificēt, kurai 
mājsaimniecībai tie pieder.

Informējam, ka atkritumu konteineri un mai-
si, kurus nevarēs identificēt, netiks izvesti. Īpa-
šu uzmanību atkritumu konteineru un maisu 
marķēšanā lūdzam pievērst pagastu iedzī-
votājiem.

Saistībā ar jaunu nekustamo īpašumu izveido-
šanu Pļaviņu pilsētā izveidotas divas per-

spektīvās ielas – Mazā Rīgas un Uļļu. Savukārt vai-
rākām būvēm, kas piesaistītas šīm ielām, piešķir-
tas vai mainītas adreses.

Šī gada 20. janvāra sēdē Aizkraukles novada dome 
nolēma apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejas Uļļi” 
Pļaviņās īpašnieka iesniegto zemes ierīcības projektu, 
kurā īpašnieks paredz šo sev piederošo zemes īpašu-
mu sadalīt desmit daļās, izveidojot atsevišķas zemes 
vienības.

Nodrošinot piekļuvi jaunajiem īpašu-
miem un iespēju tos ātri identificēt, pro-
jekta izstrādes procesā Pļaviņu pilsētā 
tika izveidotas divas perspektīvās ielas 
– Mazā Rīgas iela un Uļļu iela. Vēršam 
uzmanību, ka līdz dokumentācijas sa-
kārtošanai šīs ielas ir daļa no fiziskas 
personas privātīpašuma, pašvaldība ne-
nodrošina to uzturēšanu un apsaimnie-
košanu.

Saistībā ar ielu izveidi vairākām ēkām 
un būvēm, kas piesaistītas minētajām 
ielām, tiek piešķirtas vai mainītas adre-
ses. Ēku telpu grupām adreses mainās 
atbilstoši mainītajai ēkas adresei, sagla-
bājot reģistrēto telpu grupas (dzīvokļa) 
adreses numuru. Piemēram, Rīgas ie-
las 29A1 Pļaviņās adrese tiek mainīta 
uz Mazā Rīgas iela 11.

Iedzīvotāji ar jaunajām adresēm var 
iepazīties Valsts adrešu reģistra infor-
mācijas sistēmā www.kadastrs.lv.

Jaunās adreses jau iekļautas datubā-

zēs un tās tiks norādītas arī pašvaldības un citu pakal-
pojumu sniedzēju rēķinos. Savukārt nekustamā īpašu-
ma nodoklis par pagājušo gadu tika aprēķināts līdz 
2022. gada 1. janvārim, tādēļ šajā rēķinā vēl tiek minē-
tas iepriekšējās adreses.

Atgādinām, ka atbilstoši Adresācijas noteikumiem 
tiem iedzīvotājiem, kurus skars adreses maiņa, visi do-
kumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā un 
dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot gadījumu, ja to 
paredz kāds speciālais normatīvais akts.

GAIŠS. Lakstīgalu ielā tagad ir jaunas laternas ar LED apgaismojumu. 
Foto: Jana Juste

Aicina iesūtīt  
literāros darbus

Gada nogalē Pļaviņu bibliotēka izvei-
doja pirmo “Literāro lapu”, kurā pub-

licēti novadnieku dzejoļi un stāsti. “Literāro 
lapu” ar septiņu autoru darbiem var lasīt 
elektroniski Pļaviņu apvienības mājaslapā, 
bibliotēkas Facebook vietnē un papīra for-
mātā bibliotēkā.

Pārredzēt radošo cilvēku darbību visās tās 
jomās ir kultūras sūtība. Viens no bibliotēku 
darbības virzieniem ir lokālā kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un popularizēšana. 
Pļaviņu bibliotēka apzina savus radošos no-
vadniekus un viņu literāro veikumu. Nozīmīgas 
ir cilvēku atmiņas, apceres par savu pilsētu, 
ciemu, pagastu un to ļaudīm. Lai izjustais un 
piedzīvotais nepazūd laika vējos, mudinām tos 
ietērpt vārdos un pierakstīt. Uzkrātie atmiņu 
stāsti rada lielāku izpratni par pagātni un to 
kopsakarībām ar šodienu. Pļaviņu bibliotēkā 
interesantais un būtiskais tiek saglabāts, lai 
jebkurā laika nogrieznī materiāls ir pieejams in-
teresentiem. 

Bibliotēkai apkopojot novadnieku dzejoļus un 
stāstus, pagājušā gada nogalē tika izveidota 
pirmā “Literārā lapa”. Ir iecere katru ceturksni 
izdot “Literāro lapu”, kurā apkopoti pilsētas un 
tuvīnās apkārtnes radošo ļaužu literārie darbi 
un atmiņu stāsti. Tās mērķis ir iepazīstināt 
iedzīvotājus ar mūsu novada cilvēkiem, kuri ar 
radošu vārda spēku dāvā sev un citiem dzeju, 
stāstus, domrakstus, esejas, atziņas un atmiņu 
aprakstus. 

Pļaviņu bibliotēka aicina atsaukties ļaudis un 
iesūtīt savus literāros darbus elektroniski  
epastā: biblioteka@plavinas.lv vai ienest bib-
liotēkā, klāt pievienojot nelielu biogrāfisku ap-
rakstu par sevi, saviem vaļaspriekiem vai dzīves 
vērtībām. Īpaši gaidām Pļaviņu pilsētas, Gostiņu, 
Klintaines, Vietalvas un Odzienas cilvēku at-
saucību!

Ramona Kristvalde,
Pļaviņu bibliotēkas bibliotēku informācijas 

speciāliste

Lappusi sagatavoja JANA JUSTE

Adresācijas objekta esošā adrese Jaunā adrese

Rīgas iela 29A, Pļaviņas, Aizkraukles 
nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 1, Pļaviņas, 
Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 29B, Pļaviņas, Aizkraukles 
nov., LV-5120

Uļļu iela 2, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 27A, Pļaviņas, Aizkraukles 
nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 3, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 25A, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 5, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 23A, Pļaviņas, Aizkraukles 
nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 7, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 29, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 2, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 27, Pļaviņas, Aizkraukles 
nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 4, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 25,
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 6, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 23, Pļaviņas, Aizkraukles 
nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 8, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Rīgas iela 21, Pļaviņas, Aizkraukles 
nov., LV-5120

Mazā Rīgas iela 10, 
Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Adrešu maiņa daudzdzīvokļu mājām Pļaviņās

JAUNĀS ielas Pļaviņās. 
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Skrīveros

Aizkraukles novada pašvaldība rīko elektronisko izsoli ar augšupejošu 
soli pašvaldības īpašumā esošajai kustamajai mantai – augošu koku atsavinā-
šanai nekustamā īpašuma “Silzemnieki”, kadastra numurs 3282 006 0029 (ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 3282 006 0029), Skrīveru pag., Aizkraukles 
nov, 1. kvartāla 1., 7., 8. un 9. nogabalā. 

Kopējais pārdodamais cirsmas apjoms ir 316,81 m³ koksnes.
Izsoles sākumcena (nosacītā cena) – EUR 9 500,00 (deviņi tūkstoši pieci 

simti eiro, 00 centi). Izsoles solis – EUR 100,00 (viens simts eiro, 00 centi).
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles no-

teikumiem var iepazīties www.aizkraukle.lv vai  https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles 
objektu var apskatīt dabā, iepriekš piesakoties pa tālruni 65197247 (pirmdie-
nās, ceturtdienās).

Izsoles sākums 15.03.2022. plkst.13.00, izsoles noslēgums 14.04.2022. 
plkst.13.00.

Izsoles pretendentiem pieteikumi izsolei jāiesniedz elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv no 15.03.2022. plkst.13.00 līdz 04.04.2022. 
plkst.23.59.

Izsoles nodrošinājums – EUR 950,00 (deviņi simti piecdesmit eiro, 00 centi) 
20 dienu laikā no izsoles sākuma datuma jāiemaksā Aizkraukles novada paš-
valdības, reģ. Nr.90000074812: 

A/S “SEB Banka”, konts: LV28UNLA0035900130302; 
A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA0551000647750; 
A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 norēķinu kontā. 
Maksājuma mērķis “Nekustamā īpašuma “Silzemnieki”, Skrīveru pag., Aiz

kraukles nov., izsoles nodrošinājums”.
Pašvaldības noteiktā reģistrācijas maksa – EUR 10,00 (desmit eiro, 00 centi) 

20 dienu laikā no izsoles sākuma datuma jāiemaksā Aizkraukles novada paš-
valdības reģ. Nr.90000074812: 

A/S “SEB Banka”, konts: LV28UNLA0035900130302; 
A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA0551000647750; 
A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 norēķinu kontā.
Maksājuma mērķis “Nekustamā īpašuma “Silzemnieki”, Skrīveru pag., Aiz

kraukles nov., izsoles reģistrācijas maksa”.
Izsoles reģistrācijas maksa – EUR 20,00 (divdesmit eiro, 00 centi) jāmaksā 

atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosa-
cījumiem.

Aizkraukles novada pašvaldība rīko elektronisko izsoli ar augšupejošu 
soli pašvaldības īpašumā esošajai kustamajai mantai – augošu koku atsavi-
nāšanai nekustamā īpašuma “Elkšņu mežs”, kadastra numurs 3282 003 0034 
(zemes vienības kadastra apzīmējums 3282 003 0034), Skrīveru pag., 
Aiz kraukles nov, 1. kvartāla 1., 2., 3. un 6. nogabalā. 

Kopējais pārdodamais cirsmas apjoms ir 632,25 m³ koksnes.
Izsoles sākumcena (nosacītā cena) – EUR 8 200,00 (astoņi tūkstoši divi 

simti eiro, 00 centi). Izsoles solis – EUR 100,00 (viens simts eiro, 00 centi).
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles 

noteikumiem var iepazīties www.aizkraukle.lv vai  https://izsoles.ta.gov.lv. Iz-
soles objektu var apskatīt dabā, iepriekš piesakoties pa tālruni 65197247  
(pirmdienās, ceturtdienās).

Izsoles sākums 15.03.2022. plkst.13.00, izsoles noslēgums 14.04.2022. 
plkst.13.00.

Izsoles pretendentiem pieteikumi izsolei jāiesniedz elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 15.03.2022. plkst. 13.00 līdz 04.04.2022. 
plkst.23.59.

Izsoles nodrošinājums – EUR 820,00 (astoņi simti divdesmit eiro, 00 centi) 
20 dienu laikā no izsoles sākuma datuma jāiemaksā Aizkraukles novada paš-
valdības, reģ. Nr.90000074812: 

A/S “SEB Banka”, konts: LV28UNLA0035900130302; 
A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA0551000647750; 
A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 norēķinu kontā. 
Maksājuma mērķis “Nekustamā īpašuma “Elkšņu mežs”, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., izsoles nodrošinājums”.
Pašvaldības noteiktā reģistrācijas maksa – EUR 10,00 (desmit eiro, 00 cen-

ti) 20 dienu laikā no izsoles sākuma datuma jāiemaksā Aizkraukles novada 
pašvaldības reģ. Nr.90000074812: 

A/S “SEB Banka”, konts: LV28UNLA0035900130302; 
A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA0551000647750; 
A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 norēķinu kontā.
Maksājuma mērķis “Nekustamā īpašuma “Elkšņu mežs”, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., izsoles reģistrācijas maksa”.
Izsoles reģistrācijas maksa – EUR 20,00 (divdesmit eiro, 00 centi) jāmaksā 

atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosa-
cījumiem.

Šogad svinam Latvijas Republikas 
pamatlikuma − Satversmes − apstip-

rināšanas simto gadadienu. Lai rosinātu 
izzināt un izprast Satversmi, Valsts prezi-
dents Egils Levits aicināja jauniešus pie-
dalīties debatēs par nozīmīgām Sa tver
smes vērtībām, un debatēs piedalījās arī 
Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas audzēk
ne Laura Zīmele. 

Satversmē iekļautās vienlīdz būtiskās un 
nākotnei nozīmīgās vērtības savstarpēji reizēm 
var konkurēt, tādējādi veidojot izvēles dilem-
mas. Izpētot Satversmi, Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolas skolniece Laura Zīmele tajā atrada 
sev nozīmīgu vērtību dilemmas, uzrakstīja ese-
ju un savu darbu nosūtīja debašu cikla organi-
zatoram – Valsts prezidenta kancelejai. 

Atbildes uz šīm un citām dilemmām deba-
šu ciklā “Satversmei100: vērtības nākotnei” 
kopā ar jauniešiem meklēja Valsts prezidents. 
Šī gada 15. februārī Rīgas pilī debatēs pieda-
lījās astoņi uzaicinātie jaunieši no Rīgas, Lie-
pājas, Jelgavas, Rēzeknes, arī Laura Zīmele 

no Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas. De-
bates vadīja radio un TV personība Toms 
Grēviņš. Tās bija skatāmas tiešraidē portālā 
www.lsm.lv, Valsts prezidenta kancelejas tī-
mekļvietnē www.president.lv un Valsts prezi-
denta sociālo tīklu YouTube, Facebook un 
Twitter kontos. 

Laura Zīmele diskutēja par vārda brīvību 
internetā, mākslā un savstarpējā saskarsmē. 
Viņa runāja par to, vai vārda brīvībai var būt 
robežas un kā varam izteikties, neaizskarot 
otra cilvēka cieņu.

Šīs debates ir nozīmīgs solis jauniešu līdz-
dalībai Latvijas nākotnes veidošanā, kas mu-
dina formulēt savas domas, kā arī sarunāties 
un sadzirdēt citu viedokli par mums katram 
svarīgiem jautājumiem. Būtiska atziņa: jau-
niešiem ir viedoklis, viņi vēlas iesaistīties de-
batēs, izsakot idejas apliecināt vēlmi sagla-
bāt Satversmes vērtības nākotnei. 

RUTA DIŠEREITE, 
A. Upīša Skrīveru vidusskolas vēstures  

un sociālo zinātņu skolotāja 

Martā skanēs “Atkusnis”
Pēc divu gadu pārtraukuma 25. martā Skrīveru kultūras 

centrā atkal klātienē notiks Skrīveru Mūzikas un māk
slas skolas audzēkņu tradicionālais koncerts – izstāde. Tas 
šogad ticis pie jauna nosaukuma “Atkusnis”, un tā vizītkar-
tei izvēlēta skolas audzēknes Veronikas Ločmeles glezna.

Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas direktore Iveta Biķerniece 
stāsta, ka līdz šim audzēkņu ikpavasara koncerts – izstāde  bija 
pazīstams ar nosaukumu “Pavasara ritmi”, tas pandēmijas laikā 
notika attālinātā formātā. Savukārt šogad Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi savu veikumu rādīs pasākumā “Atkus-
nis” – tas simbolizē atmodu gan dabā, gan cilvēku ikdienā un 
sirdīs. Pasākuma idejai un vizītkartei izvēlēts skolas audzēknes 
Veronikas Ločmeles gleznotais darbs “Pavasara atkusnis”, tas 
tapis attālināto mācību laikā.

Pasākumā Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi gan 
muzicēs solo – te skanēs visi mūzikas instrumenti, kuru spēli ap-
gūst Skrīveros –, gan būs kolektīvās muzicēšanas priekšnesumi 
un neizpaliks pārsteigumi. Tāpat iekārtotajā izstādē varēs aplūkot 
bērnu mākslas darbus.

“Esam priecīgi atgriezties ierastajā koncerta formātā klātienē,” 
saka Iveta Biķerniece. “Taču šis laiks mums visiem iemācījis 
meklēt jaunas darba formas un radoši izpausties, vadot stundas 
un rīkojot koncertus attālināti, taču saglabājot “radošo nervu”. 
Mērķis gan allaž bijis viens – iepriecināt Skrīveru iedzīvotājus, 
bērnu vecākus. Visus ļoti gaidīsim pavasara koncertā!” 

“Atkusnis” Skrīveru kultūras centrā uzplauks un skanēs 25. 
martā pulksten 17. Savukārt 26. marts Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolā būs sportisks – pulksten 11 skolas pagalmā būs 
karnevāls “Muzikāli mākslinieciskais sports”. Iecerētas sportiskas 
aktivitātes, orientēšanās un citas kustīgas nodarbes, kurā aicināts 
iesaistīties ikviens Skrīveru un Aizkraukles novada iedzīvotājs. Pa-
sākuma iniciatori ir Aizkraukles novada sporta centra darbinieki.

Tiekamies Skrīveros! 

Jauniešiem ir viedoklis

DEBATĒS prezidenta pilī piedalās Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas audzēkne Laura Zīmele 
(vidū), diskusiju vada Toms Grēviņš.                          Foto no Valsts prezidenta kancelejas arhīva

“PAVASRA ATKUSNIS”. Veronikas Ločmeles glezna, kas izvēlēta 
par pavasara koncerta vizītkarti.
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Iedzīvotāju skaits  
samazinās 

Saskaņā ar Centrālās statistikas 
pārvaldes datiem visā Aizkraukles 
novadā 2021. gada 1. janvāri bija 29 
367 iedzīvotāju. Līdzīgi kā lielākajā 
daļā novadu, iedzīvotāju skaits ik ga-
du samazinās – pērn visstraujāk ie-
dzīvotāju skaits sarucis Jaunjelga-
vas novadā, kur, salīdzinot ar iepriek-
šējo gadu, bija par 137 iedzīvotājiem 
mazāk, savukārt par četriem iedzī-
votājiem vairāk bija Skrīveru nova-
dā. 

Saskaņā ar prognozi apvienotajā 
Aizkraukles novadā 2030. gadā ie-
dzīvotāju skaits varētu samazināties 
par 16,3%. Pašvaldībā ir tendence 
palielināties iedzīvotāju vecumā 
virs darbspējas vecuma īpatsva-
ram, savukārt bērnu skaits vecumā 
līdz 18 gadiem saglabājas nemai-
nīgs.

Vislielākais iedzīvotāju blīvums ir 
Aizkrauklē (85 iedzīvotāji uz km2), bet 
vismazāk apdzīvotie ir teritorijas ziņā 
lielākie līdzšinējie novadi – Nere-
tas (5 iedzīvotāji uz km2) un Jaunjel-
gavas (8 iedzīvotāji uz km2).

Vieno Daugava
Vairāk nekā pusi jaunā novada te-

ritorijas aizņem meža zeme (57% jeb 
130 402 ha), savukārt  lauksaimnie-
cībā izmantojamā zeme veido ap-
mēram trešdaļu novada zemes re-
sursu (29% jeb 65 153 ha). 

Ūdeņi ir nozīmīgs Aizkraukles no-
vada resurss, kuru izmanto elektro-
enerģijas ražošanai, tūrismam un 
rekreācijai, zivsaimniecībai un citām 
vajadzībām. Vislielākā un nozīmīgā-
kā novada upe ir Daugava, kura kā 
artērija plūst pa līdzšinējiem Aiz
kraukles, Kokneses, Jaunjelgavas, 
Skrīveru un Pļaviņu novadiem, izņe-
mot Neretu. 

Vairāk nekā divi tūkstoši 
uzņēmumu

Jaunajā Aizkraukles novadā 
2021. gada kopumā bija reģistrēti 
2158 aktīvi uzņēmumi (SIA “Lursoft 
IT” dati), visvairāk Aizkrauklē – 482, 
vismazāk Neretas apvienībā – 238. 
Taču visur vērojama tendence, ka 
kopš 2015. gada ik gadu likvidēto 
uzņēmumu skaits ir lielāks nekā re-
ģistrēto, un pērn samazinājies arī 
jaunreģistrēto uzņēmumu skaits Aiz-
kraukles novadā. 

Novadā populārākas nozares: lauk-
saimniecība, mežsaimniecība un ziv-
saimniecība; vairumtirdzniecība un 
mazumtirdzniecība; automobiļu un 
motociklu remonta joma, apstrādes 
rūpniecība; profesionālo, zinātnisko 
un tehnisko pakalpojumu joma.

Lielākie uzņēmumi, kas darbojas 
Aizkraukles novadā: akciju sabiedrī-

ba “ViršiA”, kas nodarbojas ar deg-
vielas mazumtirdzniecību (apgrozī-
jums 187 miljoni eiro), SIA “Latgran” 
Jaunjelgavā, kas nodarbojas ar in-
dustriālo kokskaidu granulu ražoša-
nu un realizāciju (apgrozījums 79,3 
miljoni eiro) un SIA “JELDWEN Lat-
vija”, kas nodarbojas ar dažādu veidu 
durvju ražošanu (63,4 miljoni eiro).

Jaunas nodaļas
Pašvaldībā, īstenojot administratī-

vo reformu, turpinās strukturālas re-
formas. No 2022. gada 1. janvāra dar-
bu sāka jaunizveidotā Aizkraukles 
novada pašvaldības administrācija, 
Sociālais dienests, pašvaldības poli-
cija, bāriņtiesa, Izglītības un Kultūras 
pārvaldes. 

  Likumā noteikto autonomo funkciju 
realizēšanai Aizkraukles novada dome 
ir izveidojusi 65  pašvaldības iestādes, 
tajā skaitā 33 izglītības un 13 kultūras 
iestādes, kā arī divas aģentūras. No 
šī gada 1. janvāra Aizkraukles nova-
da pašvaldībā darbojas trīs atsevišķi 
nodokļu maksātāji: Aizkraukles nova-
da pašvaldība, aģentūra “Kokneses 
sporta centrs” un aģentūra “Sociālās 
aprūpes centrs “Ziedugravas””.

Lielākie ieņēmumi –  
nodokļi

Aizkraukles novada pašvaldības 
2022. gada budžeta ieņēmumi plā-
noti 39 288 471 eiro. Budžeta plānā 
iekļauti Aizkraukles novada pašval-
dības, aģentūras “Kokneses sporta 
centrs” un aģentūras “Ziedugravas” 
ieņēmumi. 

Aizkraukles novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontu atlikums uz 
2022. gada 1. janvāri ir 7 194 206 eiro, 
no tiem 1 718 666 eiro paredzēti iezī-
mētiem mērķiem – projektiem un valsts 
finansētām aktivitātēm.

Nozīmīgāko daļu budžeta ieņēmu-
mu – 46% – veido nodokļu ieņēmumi 
un nenodokļu ieņēmumi no uzņē-
mējdarbības, nodevām, sodiem un 
sankcijām. Pašvaldības budžetā ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmu-
mi 2022. gadā plānoti 18 149 708 
eiro, nekustamā īpašuma nodokļa 
ieņēmumu prognoze – 1 530 378 eiro, 
dabas resursu nodokļa ieņēmumi plā-
noti 44 611 eiro apmērā. 

Savukārt 36 procentus ieņēmumu 
veido valsts budžeta transferti – 
mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no 
atsevišķām ministrijām un pašvaldī-
bām un paredzētas galvenokārt pe-
dagogu darba samaksai, kā arī Eiro-
pas Savienības fondu finansēto pro-
jektu īstenošanai un pašvaldību mak-
sājumiem par izglītības pakalpoju  
miem. Valsts mērķdotācija autoceļu 
uzturēšanai plānota 999 692 eiro, 
bet valsts mērķdotācija pedagogu 
darba samaksai un darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas obli-

gātajām iemaksām gada pirmajiem 
astoņiem mēnešiem, arī profesionā-
lās ievirzes pedagogu atalgojumam 
un darba devēja valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātajām iemaksām, 
kā arī uzturēšanas izdevumiem plā-
nota 5 988 200 eiro apmērā. Valsts 
dotācijas paredzētas arī mācību lī-
dzekļu un mācību literatūras iegā-
dei – 61 158 eiro, valsts un pašvaldī-
bu vienotā klientu apkalpošanas cen-
tra darbības nodrošināšanai – 23 200 
eiro, asistentu pakalpojumu nodroši-
nāšanai – 79 737 eiro, 1. klases ēdi-
nāšanas izdevumiem – 132 777 
eiro.

Visvairāk tērēs izglītībai
Budžeta izdevumi plānoti 44 523 

760 eiro, neiekļaujot Valsts kases aiz-
ņēmumu pamatsummas atmaksas.

Lielākie pašvaldības izdevumi 
2022. gadā plānoti atlīdzību izmak-
sai (darba algām) – 54,4% no kopē-
jiem izdevumiem. No tā vairāk nekā 
puse tiek maksāta izglītības jomā – 
12 989 207 eiro. Atlīdzības izdevu-
mos iekļauta arī darbinieku veselī-
bas apdrošināšana. 

Visvairāk naudas paredzēts tērēt 
izglītības jomai – 18 019 603 eiro. 
Aizkraukles novadā ir daudzas izglī-
tības iestādes, kuru darbības nodro-

šināšanai paredzēti ievērojami finan-
šu līdzekļi. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu uz-
turēšanai un tehnisko darbinieku atlī-
dzībai paredzēti 2 143 919 eiro, vis-
pārējās izglītības iestāžu uzturēša-
nai, tajā skaitā tehnisko darbinieku 
atlīdzībai – 3 529 015 eiro, profesio-
nālās ievirzes programmu nodroši-
nājums (ieskaitot tehnisko darbinie-
ku atalgojumu) – 1 131 477 eiro.

Aizkraukles novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes izdevumiem pa-
redzēti 126 271 eiro, bet izglītības at-
balsta pasākumiem – 1 839 252 eiro, 
tajā skaitā ēdināšanai – 1 491 803 
eiro, skolēnu pārvadājumiem – 226 972 
eiro, šajā summā iekļauts arī  ārpa-
kalpojumu, biļešu kompensācijas un 
transporta līdzekļu uzturēšanas izde-
vumi, arī autovadītāju atalgojums, sa-
vukārt dienesta viesnīcu uzturēšanai 
paredzēti 115 147 eiro un asistentu 
pakalpojumiem izglītības iestādēs – 
5 330 eiro.

Izglītības jomā plānota arī vairāku 
projektu īstenošana, arī tam budžetā 
atvēlēti līdzekļi. Tāpat nauda pare-
dzēta bērnu un jauniešu interešu iz-
glītības nodrošinājumam (160 633 
eiro), kas ietver Aizkraukles Interešu 
izglītības centra un Pļaviņu sākum-
skolas vecuma bērnu rotaļu un attīs-
tības centra “Pepija” izdevumus. Sa-
vukārt Aizkraukles sporta centra Lāč
plēša ielā 21B darbības nodrošinā-
šanai ieplānoti 381 141 eiro.

Līdzekļi kultūrai  
un ceļiem

Izdevumus atpūtas, kultūras, spor-
ta un reliģijas jomā (kopā 4 208 782 
eiro) veido līdzekļi Kultūras pārval-
des darba nodrošināšanai – 78 729 
eiro, kultūras centru, tautas namu un 
saieta namu darbībai paredzēti  
1 547 677 eiro, kultūras pasākumu 
organizēšanai – 478 496 eiro, bibliotē-
kām – 914 678 eiro, sporta iestāžu 
darbības nodrošinājums – 703 664 
eiro, sporta pasākumu organizēšanai 
un sporta organizatoru atlīdzībai – 
291 451 eiro, muzeju darbības nodro-
šināšanai pašvaldībā kopā plānots 
tērēt 194 087 eiro.

Sabiedriskās kārtības un drošības 
jomā izdevumi ieplānoti pašvaldības 
policijas darba nodrošināšanai – 
219 971 eiro, Dzimtsarakstu nodaļas 
darbam – 101 173 eiro. Turpinās 
projekts “Droša sabiedrība LLI457”, 
tā kopējā summa ir 10 040 eiro, un 
saistībā ar šo projektu Aizkraukles 
pilsētā ierīkota videonovērošana. 

Veselības sfērā izdevumi plānoti 
projekta “Vietējās sabiedrības vese-
lības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Aizkraukles nova-
dā” īstenošanai – 39 015 eiro,  savu-
kārt 5 670 eiro ir pašvaldības dotācija 
SIA “Aizkraukles slimnīca” rezidentu 
stipendijām un 13 913 eiro – Seces 
pagasta feldšeru punkta darbības 
nodrošināšanai.

Ielu un ceļu uzturēšanai, tajā skaitā 
to atjaunošanai, kopā tērēs 2 734 044 
eiro, no kuriem autoceļu fonda līdzekļi 
ir 1 325 588 eiro, pašvaldības lī-
dzekļi – 872 801 eiro un aizņēmums – 
535 655 eiro. Lielākie plānotie darbi 
ir Marijas tilta remonts Mazzalvē 
(228 346 eiro), Neretas ielu segumu 
atjaunošana (406 490 eiro), ceļa 
Gaiļi – Atradze Koknesē pārbūve 
(218 427 eiro), Raiņa ielas ar šķērs
ielām pirmā un trešā posma pārbūve 
Pļaviņās (296 237). 

Pabeigs sociālo  
pakalpojuma centra būvi

Sociālās aizsardzības funkciju nodro-
šināšanai paredzēts tērēt 7 381 443 
eiro, kas ir 16,6% no kopējā budžeta. 

Te nauda paredzēta arī Nodarbinātī-
bas Valsts aģentūras finansētajam 
projektam “Algotie pagaidu sabied-
riskie darbi” – 50 225 eiro, arī sko-
lēnu vasaras nodarbinātības pasā-
kumiem – 51 678 eiro.

Bāriņtiesas darba nodrošināšanai 
plānoti izdevumi ir 290 725 eiro, So-
ciālā dienesta (iestādes) uzturēšanai 
visā novadā paredzēts tērēt 961 636 
eiro. Savukārt pašvaldības pabalstiem 
un pakalpojumiem, ko sniedz Sociā-
lais dienests, paredzēti 2 046 677 
eiro. Tāpat nauda paredzēta vairāku 
projektu īstenošanai sociālajā jomā, 
asistentu pakalpojumiem, kā arī die-
nas centru, pansiju un grupu dzīvok-
ļu uzturēšanai visā novadā (419 538 
eiro), sociālās aprūpes centru un ģi-
menes atbalsta centru darbībai 
(1 200 796 eiro).

2022. gada februāris

Budžetā naudu paredz arī attīstībai

Jaunā Aizkraukles novada, 
kas  apvieno bijušo Aizkrauk-

les, Jaunjelgavas, Kokneses, Pļa-
viņu, Neretas un Skrīveru novadu, 
kopējā platība ir 2273 km2, tajā 
ietilpst četras pilsētas – Aizkraukle, 
Pļaviņas, Koknese un Jaunjelgava – 
un 18 pagastu.

Apvienotais Aizkraukles novads 
izvietots īpašā vietā, kur satiekas 
trīs Latvijas kultūrvēsturiskie ap-
gabali – Vidzeme, Zemgale un 
Sēlija. 

Janvāra beigās Aizkraukles novada dome apstipri-
nāja jaunizveidotā Aiz kraukles novada budžetu. 

Tā izstrāde bija laikietilpīgs un pamatīgs darbs arī tā-
pēc, ka kopējā lielā novada budžets tapa pirmo reizi. 
Nu apmēram 40 miljonu eiro budžeta ieņēmumu un 
izlietojuma plāns ir tapis, un budžetā pietiekami lī-
dzekļu atvēlēts gan izglītībai un sociālajām vajadzī-
bām, gan investīciju projektiem, tāpat šajā gadā katrā 
apvienībā plānoti arī vairāki vērienīgi darbi. 

LIELĀKIE PLĀNOTIE DARBI 
2022. GADĀ AIZKRAUKLES NOVADĀ

Aizkrauklē 

• P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas remonts 
• Veloparka izveide 
• Aizkraukles pagasta kultūras centra jumta remonts 
• Dārza, Rūpniecības un Bitēnu ielu infarstruktūras attīstība 
   (dokumentācijas sakārtošana) 
• Dažādi remontdarbi kultūras centrā un pirmsskolas
  izglītības iestādēs

Jaunjelgavas apvienībā 

• Pašvaldības ceļu projektēšana 
• Ielu un pašvaldības ceļu virsmas apstrāde 
• Jaunjelgavas pilsētas katlu mājas būvprojekta izstrāde 
• Lauceses upes tilta remonta projekts
• Betona kāpņu atbalsta sienas atjaunošana Daugavas 
  krastā Staburagā 

Kokneses apvienībā 

• Ceļa Gaiļi- Atradze seguma pārbūve 
• Lifta izbūves pabeigšana Vecbebru kopmītņu kompleksā 
• Būvprojekta izstrāde stadiona ēkas un tribīņu 
  izbūvei Koknesē, Parka ielā 27  
• Vērenes ielas Koknesē pārbūves projektēšana 
• Remontdarbi Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā 

Neretas apvienībā 
• Ielu seguma atjaunošana 
• Marijas tilta remonts 
• Remontdarbi Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolā 
• Dzīvojamo māju remonti

Skrīveru pagastā 

• Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra izbūve Daugavas ielā 85 
• Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas āra infrastruktūras labiekārtošana 
• Skrīveru kultūras centra lietusūdeņu sistēmas izbūve 
• Apgaismojuma rekonstrukcija un izbūve Robežu, Draudzības, Ozolu, 
  Bērzu, Artūra Piegāza ielās
• Daugavas ielejas tūrisma infrastruktūras attīstīšana – ūdenstorņa 
  pārbūve par skatu torni (projektēšana)
• Stacijas laukuma un piegulošo ielu pārbūve (projektēšana)
 

Pļaviņu apvienībā 
• Raiņa ielas ar šķērsielām pirmā un trešā posma pārbūve 
• Veikala pārbūve par bibliotēku Pļaviņās, Raiņa ielā 45 
• Tehniskā projekta izstrāde Daugavas ielas posma pārbūvei no 
   Raiņa ielas līdz Odzienas ielai un no Odzienas ielas līdz Upes ielai 
• Apgaismojuma pārbūve posmā Daugavas iela – Skanstnieki 
• Ielas apgaismojuma pārbūve Ķiršu, Bebrulejas un Lakstīgalu ielās 

Plānotie darbi, piesaistot ES 
fondu �nansējumu vai aizdevumus 

• Daudzfunkcionālā sporta laukuma būve Aizkrauklē 
• Jaunjelgavas kultūras nama ēkas atjaunošana 
• Ielu un pašvaldības ceļu virsmas apstrāde, segumu pārbūve 
• Mazzalves sporta halles siltināšana 
• Ēkas “Pagastmāja” Vietalvā energoefektivitātes paaugstināšana 
• Daugavas pastaigu taku izveide Aizkrauklē 
• Aizkraukles novada stadiona renovācijas tehniskā projekta izstrāde 
• Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi 
   Aizkraukles novada pašvaldības ēkās Lāčplēša ielā 1 un 1A
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Te nauda paredzēta arī Nodarbinātī-
bas Valsts aģentūras finansētajam 
projektam “Algotie pagaidu sabied-
riskie darbi” – 50 225 eiro, arī sko-
lēnu vasaras nodarbinātības pasā-
kumiem – 51 678 eiro.

Bāriņtiesas darba nodrošināšanai 
plānoti izdevumi ir 290 725 eiro, So-
ciālā dienesta (iestādes) uzturēšanai 
visā novadā paredzēts tērēt 961 636 
eiro. Savukārt pašvaldības pabalstiem 
un pakalpojumiem, ko sniedz Sociā-
lais dienests, paredzēti 2 046 677 
eiro. Tāpat nauda paredzēta vairāku 
projektu īstenošanai sociālajā jomā, 
asistentu pakalpojumiem, kā arī die-
nas centru, pansiju un grupu dzīvok-
ļu uzturēšanai visā novadā (419 538 
eiro), sociālās aprūpes centru un ģi-
menes atbalsta centru darbībai 
(1 200 796 eiro).

Lielākais šajā jomā īstenotais pro-
jekts ir daudzfunkcionālā sociālo pa-
kalpojumu centra izbūve Skrīveros, Dau-
gavas ielā 85A – tam plānots tērēt 
255 785 eiro. Pērn iesāktie ēkas pārbū-
ves darbi vēl turpinās, līdz ar to mak-
sājumi tiks veikti arī šajā gadā un pro-
jekts iekļauts šī gada budžeta plānā.

Atdos parādus
Saskaņā ar noslēgtiem aizņēmu-

mu līgumiem ar Valsts kasi 2021. ga-
dā Aizkraukles novada pašvaldība 
paredzējusi atmaksāt aizņēmumu 
pamatsummas 2 831 221 eiro apmē-
rā. Kopējais pamatsummu atmaksas  
apjoms 2022. gadā un tuvākajos tri-
jos gados ir 11,5 līdz 13,5% robežās 
no pašvaldības budžeta bez trans-
fērtiem. 

2022. gada februāris

Kā vērtējat pašvaldības budžeta plānu?
LEONS LĪDUMS,
Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs

– Pieņemts pirmais 
bezdeficīta budžets jau-
najā novadā. Iespējams, 
to īsi var raksturot kā 
uzturēšanas budžetu ar 
attīstības iezīmēm. Lai 
arī, uzsākot reformu, bija 

optimistiski apgalvojumi, ka visiem visa kā 
būs vairāk, reālā aina ir skaudrāka. Jau tre-
šo gadu saņemam samazinātu iedzīvotāju 
ienākumu nodokļa proporcijas daļu, bet iz-
devumu daļa pieaug. Sadārdzinās energo-
resursi. Visu pašvaldību vadītāji uzsver, ka 
šī gada budžets līdzekļu apjoma samazinā-
juma dēļ veidojas sarežģīti, arī mūsu no-
vads nav izņēmums.

Taču uzskatu: atbilstoši šī gada īpašajiem 
apstākļiem, pirmo kopīgo novada budžetu 
izdevies izveidot veiksmīgi. Protams, tika 
ieguldīts liels darbs, lai izpētītu katras līdz-
šinējās pašvaldības atšķirīgo pieeju budže-
ta veidošanai, to ietilpinot vienā sistēmā. 
Paralēli veidojās vienota sistēma grāmat-
vedībai. Lielākā daļa nodaļu darbu uzsāka 
nesen. Budžeta izveidē izmantojām vienotu 
pieeju katrai teritorijai. Domes vadībai un 
apvienību vadītājiem bija svarīgi izrunāt bu-
džeta pozīcijas. Mums ikvienam veidojās 
jauns, kopīgs skatījums uz lietām. Galve-
nais budžeta plānošanas nosacījums bija: 
vispirms saplānojam kopējos izdevumus, 
tad atsevišķi izskatām katras apvienības 
vajadzības un plānus. Iestāžu vadītāji iztei-
ca savas vajadzības un vēlmes, tad notika 
prioritāri veicamo darbu, projektu atlase. Lai 
nezaudētu attīstības tempus, ceram maksi-
māli izmantot dažādu Eiropas Savienības 
projektu finanšu līdzekļus, paredzot līdzfi-
nansējumam nelielos naudas atlikumus.

Sociālās aizsardzības jomā izdevumi 
pieauguši – tie ir par 1,8 miljoniem eiro lie-
lāki nekā 2021. gada budžeta izpildē. Visā 
novadā vienādojam sociālās palīdzības at-
balsta sistēmu, ir atlicis izstrādāt brīvprātī-
gās iniciatīvas šajā jomā– tās līdzšinējās 
pašvaldībās bija diezgan atšķirīgas. Vieno-
ta novada princips prasa arī vienādu pieeju, 
un līdz tai arī nonāksim.

Iepriecina tas, ka administratīvo izdevu-
mu apjoms samazinās par vienu miljonu 
eiro – tas arī bija viens no reformas mēr-
ķiem.

Redzam, kā pieaug – par 657000 eiro – 
izdevumi energoresursiem un elektroener-
ģijai. Domājam par efektīvākām apkures 
sistēmām, atjaunotiem apgaismes ķer-
meņiem ielās un pašvaldības iestāžu tel-
pās.

Iepriecina, ka deputāti kompetenti vērtē-
ja budžetu, nevirzīja priekšplānā sīkas in-
tereses, bet vērtēja visu novada kontek-
stā.

Saku paldies ikvienam, kas iesaistījās šī 
Aizkraukles novada 2022. gada budžeta 
veidošanā un apstiprināšanā!

ILZE SAMSONE, 
Aizkraukles novada 
pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības 
nodaļas vadītāja

– Budžeta veidoša-
na bija  sarežģīts pro-
cess, jo bija jāizstrādā 
viens kopīgs budžeta 

plāns visam lielajam Aiz kraukles novadam. 
Pagājušā gada jūlijā jaunizveidotā novada 
ieņēmumu un tēriņu aprēķins tika veikts, 
apvienojot līdzšinējo novadu budžetus, un 
pusgadu tā arī strādājām – katrs ar saviem 
līdzekļiem, kuri bija apvienoti tikai “uz papī-
ra”. Šī gada budžetu veidojām vienotā sis-
tēmā, vienlaicīgi veidojot jaunu struktūru, 

līdz ar to daudz kas bija jāmaina. Centā-
mies plānot naudas sadali pēc vienādiem 
principiem. Protams, saprotam, ka arī pat-
laban atšķirības ir, bet tās vairs nav tik bū-
tiskas. 

Uzbūvēt šo kopīgo sistēmu bija diezgan 
liels izaicinājums, jo iestāžu ir daudz un 
prasību arī daudz. Bija sarežģīti, taču to pa-
veicām. Neapgalvoju, ka viss ir ideāli, atse-
višķās vietās arī mazliet kļūdījāmies un sa-
vas kļūdas labojām. Ir izveidota budžeta 
struktūra, kāda līdz šim mūsu novadā vēl 
nav darbojusies, un ir nianses, kuras ie-
priekš nebijām paredzējuši. 

Mūsu vēlmes un vajadzības pārsniedz 
budžeta iespējas, līdz ar to jāsalāgo gan 
ieņēmumi, gan izdevumi. Protams, jārēķi-
nās ar izdevumiem iestāžu un to teritoriju 
uzturēšanai, un tāpat jāplāno attīstību. Var-
būt nākotnē jālūkojas iestāžu reorganizāci-
jas virzienā, taču patlaban jārēķinās ar si-
tuāciju, kādā esam. 

Svarīga pozīcija ir ieguldījumi novada at-
tīstībā, bet šīs iespējas, šķiet, ir bijušas ie-
robežotas visos laikos un visām pašvaldī-
bām. Daudzas lietas plānojam, lūkojoties 
Eiropas Savienības struktūrfondu virzienā, 
ņemsim aizdevumus, novada izaugsme un 
augšupeja neizpaliks.

ULDIS RIEKSTIŅŠ,
Aizkraukles novada 
pašvaldības  
izpilddirektors

– Pārvaldes formas 
veidošanā mēs zināmā 
mērā eksperimentējām, 
jo, veidojot apvienību 
pārvaldes modeli, bija 
jāatrod balanss starp 

centrālo un teritoriālo aparātu un jāsaprot, 
kā atbildība būs teritoriālo vienību attīstība. 
Līdz ar to, piemēram, vai skolai jāpērk inter-
aktīvās tāfeles, jāuzliek iestādei jumts vai 
jāasfaltē iela, atstājām katras apvienības 
ziņā, pirms tam izdiskutējot tikai lielos in-
vestīciju plānus. Tas savā ziņā bija neliels 
risks, jo redzēju situācijas, kad liela naudas 
summa tiek tērēta investīcijām, savukārt 
iestādēm budžets tiek samazināts, un bija 
arī pretējas pieejas. Lielā mērā šos lēmu-
mus atstājām apvienību vadītāju ziņā, no-
vada vadība iesaistījās un koriģēja budžeta 
projektu beigu posmā. 

Manuprāt, budžets izveidots labs, bet 
varbūt mazliet pietrūka dziļākas analīzes, 
kādas un kuras iestāžu vajadzības tomēr ir 
prioritāras. Ņemot vērā to, ka iestāžu vadī-
tāji lielus iebildumus neizteica, pieņemu, ka 
apvienību vadītāji ir ļoti labi strādājuši, dis-
kutējuši un panākuši vienošanos. Tieši no 
apvienības vadītāja lielā mērā bija atkarīgs, 
kādā virzienā katrā teritorijā darbosies, taču 
diemžēl ar to, ka būs asfaltētas un skaisti 
izgaismotas ielas un laukumi, var nepietikt, 
jo kaut kā var pietrūkt izglītības vai citām 
iestādēm.

Budžetā pietiekami līdzekļu atvēlēts gan 
izglītībai, gan sociālajām vajadzībām, gan in-
vestīciju projektiem, tā kā budžets ir pietieka-
mi labs, un neesam tādā situācijā kā citi nova-
di, kuros investīciju ieceres jāierobežo vai 
vispār jānoliek malā. Lai gan mums budžeta 
veidošana ir jauna pieredze, šobrīd nekas ne-
liecina, ka kaut kas būtu izdarīts nepareizi.

Labs risinājums, manuprāt, ir īpašumu, 
kuri nav nepieciešami pašvaldības funkciju 
veikšanai, pārdošana izsolēs, līdz ar to 
pašvaldībām būs papildu līdzekļi attīstībai. 
Ļoti novērtēju arī domes deputātu racionālu 
pieeju gan budžeta, gan atsavināšanas jau-
tājumu risināšanā.

Paldies visiem, kuri piedalījās budžeta vei-
došanā, īpaši Finanšu un grāmatvedības 
nodaļas darbiniecēm! Domāju, ka mums 
izdevās, bet to pārbaudīsim šī darba gada 
laikā. 

Budžetā naudu paredz arī attīstībai
LIELĀKIE PLĀNOTIE DARBI 
2022. GADĀ AIZKRAUKLES NOVADĀ

Aizkrauklē 

• P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas remonts 
• Veloparka izveide 
• Aizkraukles pagasta kultūras centra jumta remonts 
• Dārza, Rūpniecības un Bitēnu ielu infarstruktūras attīstība 
   (dokumentācijas sakārtošana) 
• Dažādi remontdarbi kultūras centrā un pirmsskolas
  izglītības iestādēs

Jaunjelgavas apvienībā 

• Pašvaldības ceļu projektēšana 
• Ielu un pašvaldības ceļu virsmas apstrāde 
• Jaunjelgavas pilsētas katlu mājas būvprojekta izstrāde 
• Lauceses upes tilta remonta projekts
• Betona kāpņu atbalsta sienas atjaunošana Daugavas 
  krastā Staburagā 

Kokneses apvienībā 

• Ceļa Gaiļi- Atradze seguma pārbūve 
• Lifta izbūves pabeigšana Vecbebru kopmītņu kompleksā 
• Būvprojekta izstrāde stadiona ēkas un tribīņu 
  izbūvei Koknesē, Parka ielā 27  
• Vērenes ielas Koknesē pārbūves projektēšana 
• Remontdarbi Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā 

Neretas apvienībā 
• Ielu seguma atjaunošana 
• Marijas tilta remonts 
• Remontdarbi Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolā 
• Dzīvojamo māju remonti

Skrīveru pagastā 

• Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra izbūve Daugavas ielā 85 
• Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas āra infrastruktūras labiekārtošana 
• Skrīveru kultūras centra lietusūdeņu sistēmas izbūve 
• Apgaismojuma rekonstrukcija un izbūve Robežu, Draudzības, Ozolu, 
  Bērzu, Artūra Piegāza ielās
• Daugavas ielejas tūrisma infrastruktūras attīstīšana – ūdenstorņa 
  pārbūve par skatu torni (projektēšana)
• Stacijas laukuma un piegulošo ielu pārbūve (projektēšana)
 

Pļaviņu apvienībā 
• Raiņa ielas ar šķērsielām pirmā un trešā posma pārbūve 
• Veikala pārbūve par bibliotēku Pļaviņās, Raiņa ielā 45 
• Tehniskā projekta izstrāde Daugavas ielas posma pārbūvei no 
   Raiņa ielas līdz Odzienas ielai un no Odzienas ielas līdz Upes ielai 
• Apgaismojuma pārbūve posmā Daugavas iela – Skanstnieki 
• Ielas apgaismojuma pārbūve Ķiršu, Bebrulejas un Lakstīgalu ielās 

Plānotie darbi, piesaistot ES 
fondu �nansējumu vai aizdevumus 

• Daudzfunkcionālā sporta laukuma būve Aizkrauklē 
• Jaunjelgavas kultūras nama ēkas atjaunošana 
• Ielu un pašvaldības ceļu virsmas apstrāde, segumu pārbūve 
• Mazzalves sporta halles siltināšana 
• Ēkas “Pagastmāja” Vietalvā energoefektivitātes paaugstināšana 
• Daugavas pastaigu taku izveide Aizkrauklē 
• Aizkraukles novada stadiona renovācijas tehniskā projekta izstrāde 
• Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi 
   Aizkraukles novada pašvaldības ēkās Lāčplēša ielā 1 un 1A
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Zini tiesības – jāpilda pienākumi

“Gundega” zied jau 55 gadus

Satversmes 100. dzimšanas dienā Bebru pa-
matskolā notika stunda, kurā ieskatījāmies 

mūsu valsts Satversmes, kas ir Latvijas valsts 
tiesiskais pamats, vēsturiskajās un mūsdienīga-
jās patiesībās.

Pamatlikuma nodaļas un panti tika lasīti 8. un 9. kla-
ses kopējā stundā, kur katram bija iespēja vēlreiz 
lappusi pa lappusei pāršķirt šo vēsturisko un svarīgo 
grāmatu. Apstājāmies pie 8. nodaļas – cilvēka pa-
mattiesības, kas izsaka ikviena piederību valstij un 
valsts garantijas cilvēkiem.

Apgūstot Satversmes mācības, radās vairāki jau-
tājumi, piemēram: kā izmantojam dotās tiesības, ko 

valsts mums garantē; kā ikdienā izpaužas tiesību 
normas; realizējot tiesības ir jāpilda pienākumi – un 
kādi ir pienākumi, ko varam veikt, lai mūsu dzīve bū-
tu labāka, lai varētu dzīvot sakārtotā vidē un domātu 
par savu nākotni?

Uzmanīgi iepazīstot Satversmes 111., 112., 113. 
un 115. pantus, tika meklētas atbildes. Atbildes ar 
pienākumu un veicamo darbu sarakstiem tika apko-
potas katram no šiem Satversmes punktiem – tā vei-
dojās radošo ideju banka, kas noslēdzās konkursā 
“Zini tiesības – jāpilda pienākumi!”

Uzvarētāji bija visi, jo aizdomājās par sevi, savu 
ikdienu un vietu Latvijas valstī, par izglītības un ve-

selības problēmām, par vides aizsardzību un jaun-
rades iespējām. Katrs arī saņēma vērtējumu par ra-
došo, analītisko un arī mērķtiecīgo spriedumu soci-
ālajās zinībās.

Noslēgumā varēja izvērtēt tās patiesības, ko 
sniedz mums valsts pamatlikums – Satversme: 

* Likums ir norma.
* Dzīvot likumīgi ir dzīvot normāli.
* Likumu nezināšana neatbrīvo no atbildības.
* Mūsu Satversme – mūs aizsargā!

 Skolēnu domas Satversmes svinīgajā stundā  
apkopoja skolotājas IEVA PUNIŅA un ANNA 

ROMANOVSKA

Kokneses apvienībā

Ziemas vidū, 22. janvārī, Kok-
neses pirmsskolas izglītības 

iestāde ar saulaino pavasara puķes 
vārdu “Gundega”, kuru par savu 
saulaino bērnības stūrīti sauc vai-
rākas koknesiešu paaudzes, sagai-
dīja 55. dzimšanas dienu. 

No 2012. gada pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Gundega” vadītāja ir Ri-
ta Gabaliņa. Šajos desmit gados, pa-
teicoties Kokneses novada pašvaldī-
bas atbalstam, bērnudārza ēka ir iegu-
vusi jaunu veidolu. “Gaišās telpas un 
labiekārtotā iestādes apkārtne rada 
mājīgu vidi, kurā mums visiem prieks 
darboties un veikt savu galveno misi-
ju: rosināt bērnus spert pirmos soļus 
zināšanu pasaulē. Pati lielākā vērtība 
ir mūsu kolektīvs – savu darbu mīloši 
cilvēki. Lai arī šoreiz nebija kopīga 
dzimšanas dienas svinēšanas pasā-
kuma, katrā grupiņā radījām svētku 
sajūtu,” teic Rita Gabaliņa.

Pirmais bērnudārzs 
Bērni, kuri tagad apmeklē bērnudār-

zu, kādreiz atcerēsies savu “dārziņu” 
Lāčplēša ielā 7, bet pašiem pirmajiem 
audzēkņiem vienmēr atmiņās paliks 
pirmā bērnudārza mājvieta Daugavas 
krastā pie Kokneses parka. Ja rakstītu 
grāmatu par bērnudārza izveidi Kok-
nesē, tad pirmais ieraksts būtu 1967. ga-
da 22. janvārī, kad sāka darboties čet-
ras bērnudārza grupas, kurās varēja 
uzņemt 45 bērnus. Pirmā bērnudārza 
vadītāja bija Skaidrīte Briede, pirmās 
darbinieces: audzinātājas Anita Svēti-
ņa un Austra Sārta, auklīte Anna Jego-
rova. Bērnudārzs sākotnēji bijis Kok-
neses MRS pakļautībā. 

“Ar sirsnību un pateicību kolektīvs 
atminas savus ilggadējos darbiniekus, 
viņu personību starojumu un radošu-

mu. Bērni un vecāki ļoti mīlēja Austru 
Sārtu, kuru mīļi dēvēja par Austruku, 
nu jau viņa mēro mūžības ceļu. Mūsu 
vidū vairs nav arī auklītes Annas Jego-
rovas un audzinātājas Vijas Laduzā-
nes. Stipru veselību vēlam Agrai Eriņai, 
kura ar lielu aizrautību sniegiem bagā-
tajās ziemās bērniem mācīja slēpot, 
veidoja milzīgas sniega figūras. Agra 
Eriņa ir viena no četrām ilggadējām 
pensionētajām darbiniecēm. 44 gadus 
pavāres darbā aizvadījusi Rasma Tau-
kule, ilgus darba gadus bērnudārzam 
veltījušas Daina Šabanova un Aldona 
Kantsone,“ stāsta iestādes vadītājas 
vietniece Ina Požarska.

Šobrīd bērnudārzā strādā trīs darbi-
nieces, kuras savas darba gaitas uz-
sāka vecajā bērnudārza ēkā: pavāre 
Tereza Varslavova, kuras darba stāžs 
ir 40 gadu, vadītājas vietniece saim-
nieciski administratīvajā darbā Liene 
Andžāne strādā 37 gadus, bet šuvēja 
un veļas pārzine Ludmila Maļikena – 
38 gadus.

Uzticīgas kolektīvam
Vairāk nekā 25 gadus “Gundegu” 

par savu vienīgo darbavietu sauc pe-
dagoģes Agrita Zālīte, Gunta Ķibilde, 
Ina Požarska, Silvija Strode, Inga 
Skrebele, Inguna Solovjova, Benita 
Lagoša, Jeļena Bahromkina, Elita Vai-
vade un Linda Ādamsone, kā arī teh-
niskā darbiniece Silvija Ancelāne.

No 1972. līdz 1978. gadam bērnu-
dārzu vadīja Terēza Zeļenkeviča, bet 
1982. gadā vadītājas Silvijas Īlenānes 
darbības laikā (1979. – 1984. gads) 
uzsākta jaunās bērnudārza ēkas celt-
niecība. 1982. gadā, sludinot konkur-
su, bērnudārzs iegūst “Gundegas” no-
saukumu. 

1984. gadā par bērnudārza vadītāju 

kļūst Aija Svētiņa. 1985. gada pavasa-
rī ir pēdējais bērnudārza izlaidums ēkā 
pie estrādes, bet tā paša gada 9. de-
cembrī durvis ver jaunais bērnudārzs 
Kokneses centrā un sākas jauna ēra 
“Gundegas” dzīvē. 80. gados iestādē 
darbojās 12 grupas, kurās tika uz-
ņemts rekordliels skaits – 280 bērnu. 
Ina Požarska stāsta, ka uz Kokneses 
bērnudārzu tika vesti arī bērni no Aiz-
kraukles un citām vietām. Savukārt 
90. gados bērnu skaits strauji samazi-
nājies, bet šobrīd bērnudārzā ir devi-
ņas grupas, kuras apmeklē 186 bērni. 

Laikā no 1995. līdz 2011. gadam 
bērnudārzu vadīja Daiga Dūniņa, tad 
tika izveidots spēcīgs profesionāls ko-
lektīvs. 

Nozīmīgs atbalsts
“Atskatoties uz bērnudārza bagāta-

jiem gadiem, ar gandarījumu varam 
atzīt, ka Kokneses novada pašvaldība 
daudz ieguldījusi tā izaugsmē – veikta 
ēkas siltināšana un teritorijas labiekār-
tošana, vērienīgs iekštelpu remonts, 
iegādātas jaunas mēbeles. Ikviens, 
kurš pirmo reizi ienāk iestādē, priecā-
jas par gaišajām un gaumīgi iekārtota-
jām telpām. Par šo, acīm tīkamo, re-
zultātu esam pateicīgi dizainerei Gitai 
Tenisai. Ļoti novērtējam pašvaldības 
sapratni un atbalstu arī mācību proce-
sā, jo aktīvajā rīta cēlienā grupās strā-
dā divas skolotājas, tas ir ļoti svarīgi, 
ja katrā grupā ir 24 bērni. Ceram, ka 
šo atbalstu saņemsim arī turpmāk. 
Mums ir arī speciālais pedagogs, bet 
vairāk nekā gadu strādājam bez psi-
hologa,  šis speciālists mums ir ļoti ne-
pieciešams,” atzīst iestādes vadītāja.

Liels ieguvums ir iestādes teritorijā 
izveidotā āra skatuve, kuru šajā laikā 
katra grupiņa atsevišķi izmanto saviem 

mazajiem pasākumiem. “Diemžēl šobrīd 
mums ir tikai viena āra nojumīte, jo ve-
cās nojumes savu laiku bija nokalpoju-
šas un tika demontētas. Ļoti ceram, ka 
arī šo vēlmi drīzumā piepildīsim,” teic 
iestādes vadītāja. 

Dāviniet mīlestību!
Savam kolektīvam veltot vissirsnī-

gākos pateicības vārdus, iestādes va-
dītāja uzsver, ka šis laiks pierāda, cik 
ļoti bērnudārzi ir vajadzīgi, bet cik ļoti 
valstiskā līmenī ir nenovērtēti pirmssko-
las izglītības iestāžu darbinieki. “Sko-
lotāju palīgi un tehniskie darbinieki 
strādā par minimālo atalgojumu, ne-
kad nav saņēmuši piemaksas. Dien-
dienā šie cilvēki kā mazie zobratiņi ie-
kļaujas kopīgajā ritējumā, jo viņu darbs 
ir ļoti vajadzīgs, bet nav atbilstoši no-
vērtēts. Es saviem darbiniekiem varu 
pateikt vislielāko paldies. Paldies, ka 
viņi ir līdzās ar savu darba prieku un 
neizsīkstošo enerģiju,” savu pārliecību 
pauž Rita Gabaliņa. Arī viņas kolēģe 
Ina Požarska atzīst, ka bērnudārzā 
strādā tikai sava darba entuziasti: “Ga-
rāmgājēji te ilgi neuzkavējas. Mums ir 
stiprs un saliedēts kolektīvs, ja vaja-
dzīgs, iestājamies viens par otru.”

Uz jautājumu, ko “Gundegas” kolek-
tīvs vēlētos saņemt dzimšanas dienā, 
iestādes vadītāja Rita Gabaliņa teic: 
“Apkārtējo cilvēku, bērnu vecāku mīles-
tību, jo mēs no sirds darām savu darbu 
un mīlam bērnus, kuri mums uzticēti.”

Jubilejas reizē bērnudārza kolektīvs 
sūta sveicienus saviem bijušajiem ko-
lēģiem un visiem, kuriem “Gundegas” 
vārds vienmēr saistīsies ar bērnības 
atmiņām. Daudz laimes dzimšanas die-
nā visiem, kuri piederīgi “Gundegas” 
saimei!

SARMĪTE RODE

KOKNESES PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “Gundega” kolektīvs 2019. gadā. 

BĒRNUDĀRZA PIRMAIS IZLAIDUMS: Ilga Zīverte 
(no kreisās), Austra Sārta, Anita Svētiņa, Anna Je-
gorova. Audzēkņi: Jānis Zinovskis, Ingrīda Parole, 
Māris Pētersons. 
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Neretas apvienībā

Grāmata par izcilu novadnieku
“Mikus Skruzītis– nepiedo-

dami aizmirstais” un “Ma-
na Sēlija”– tās ir jaunākās grāma-
tas, kurām jāpapildina ikviena ne-
retieša un sēļa grāmatu plaukts. 
Šīs abas grāmatas februāra sāku-
mā tika atvērtas Neretas kultūras 
centrā. 

Neretas lielsaimnieka dēls Mikus 
Skruzītis ir viens no jaunlatviešu kustī-
bas ideju virzītājiem, kura ieguldījums 
latviešu valodas un tautas vienošanā 
līdz šim nav bijis pietiekami novērtēts. 
Tomēr Skruzīšu Mikus (tā viņu dēvē 
dzimtajā Neretā) devums savas ap-
kaimes un arī visas Latvijas ļaudīm ir 
milzu lepnuma vērts – viņš ir dibinājis 
skolu, uzbūvējis telpas pašdarbības 
teātrim un citiem latviešu pašdarbības 
kolektīviem, kopā ar domubiedriem 
Rīgā iekārtojis Latviešu etnogrāfisko 
izstādi, pirms tam to padziļināti pētot, 
aprakstot un veidojot etnogrāfisko 
priekšmetu skices, kas kalpojušas par 
pamatu turpmākiem pētījumiem. Mi-
kus Skruzītis ir apbrīnojami daudz-
šķautņaina personība – daudz publi-
cējies tā laika ievērojamākajos laikrak-
stos, rakstot par tik dažādām tēmām 
kā lauksaimniecība, celtniecība un et-
nogrāfija vai literārie darbi. 

Viens no pirmajiem rakstījis arī par 
sēļiem – tieši Skruzīšu Mikus apcerē-
jums “Sēļi – Kurzemes augšgala senči” 

ir iedvesmojis pilskalnieti, novadpēt-
nieci Lidiju Ozoliņu izpētīt paša Skru-
zīša dzīvesgājumu, aprakstot to grā-
matā “Mikus Skruzītis – nepiedodami 
aizmirstais”. Autore atzīst, ka par labu 
nākusi pat pandēmija – tieši šajā laikā 
radusies iespēja pievērsties periodikas 
pētniecībai, jo bibliotēkas un arhīvi at-
vēruši pieeju saviem materiāliem attā-
linātā režīmā. “Izpētes gaitā radušās 
atziņas, literārās pārdomas, skices, pie-

zīmes uz lappušu malām nepretendē 
uz pilnīgu materiālu izklāstu. Tas ir 
personīgs redzējums par sarežģītas 
personības veikumu tās dzīves gājuma 
laikā, kad formējās rakstu un literārā 
valoda, modās latviešu tautas pašap-
ziņa un kopības sajūta,” saka grāma-
tas autore.

 Lidija Ozoliņa stāsta, ka Skruzīšu 
Mikus veikumu viens no pirmajiem 
novērtējis Imants Ziedonis, kurš kopā 

ar domubiedriem Skruzīšu dzimtas 
mājās “Stanānos” novietojis piemiņas 
akmeni šīs puses izcilajam jaunlat-
vietim.  

Vienlaikus ar Lidijas Ozoliņas grā-
matas atvēršanu tika atvērta arī Neretas 
pusē dzimušā Jāņa Brūtgāna atmiņu 
stāstu lappuses grāmatā “Mana Sēlija”. 
Autors dzimis 1941.gadā Neretas pa-
gasta “Puļpjos”. Savā grāmatā viņš su-
līgā, asprātīgā un tēlainā valodā ap-
raksta savas atmiņas par dzīvi Neretā 
līdz skolas absolvēšanas laikam. Jānis 
Brūtgāns ir vēl viens novadnieks, ar ku-
ru varam lepoties – viņš ir bijis ne tikai 
labs stāstnieks un talantīgs mūziķis, 
dziedājis vienā no Latvijas labākajiem 
vīru koriem “Absolventi”, bet arī ieguvis 
veterinārmedicīnas doktora grādu un 
strādājis par pasniedzēju Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes Veterinārme-
dicīnas fakultātē.

Paldies novadpētniecei Lidijai Ozo-
liņai par ieguldīto laiku un enerģiju, iz-
zinot mūsu novada bagāto vēsturi un 
kolorītās personības, kā arī par sirsnīgo 
sarunu, gatavojot šo rakstu!   

EVIJA VECTIRĀNE

Mazzalvē mācās mūsdienīgi

AUTORE Lidija Ozoliņa (no labās) savas grāmatas “Mikus Skruzītis– nepiedodami 
aizmir stais” atvēršanas svētkos Neretā.                                   Foto: Leons Līdums

Mazzalves pamatskolā dizaina 
un tehnoloģiju stundās strā-

dā ar 3D printeri, ko skola ieguvusi 
projektā “Atbalsts izglītojamo indi-
viduālo kompetenču attīstībai”.

Aizvadītajā vasarā Mazzalves pa-
matskolas informātikas, mājturības un 
tehnoloģiju skolotājs Kaspars Baltacis 
projekta “Atbalsts izglītojamo individu-
ālo kompetenču attīstībai” ietvaros ap-
meklēja pedagogu tālākizglītības kur-
sus “Jauno tehnoloģiju iespējas un 
pielietojums. Tehniskās jaunrades 
praktisko nodarbību piemēri”, kuros 
apguva 3D printera izmantošanas ie-
spējas un skolai mācību procesa īste-
nošanai ieguva 3D printeri, ko šajā 
mācību gadā 7. līdz 9. klases skolēni 

veiksmīgi izmanto dizaina un tehnolo-
ģiju stundās. Skolēni ar interesi īpašā 
programmā mācās sagatavot tehnis-
ko zīmējumu printējamām detaļām, 
mācās arī tās ieprogrammēt un izprin-
tēt.  

Skolotājs Kaspars Baltacis apmek-
lēja arī robotikas kursus. Tagad 1. – 
6. klašu skolēniem ir iespēja darboties 
ar skolai projektā iegūto “Lego Mind-
storm”. 

Ik gadu Mazzalves pamatskolā mā-
cību kabinetus aprīko ar jaunākajām 
tehnoloģijām,  apmācot skolēnus šo teh-
noloģiju izmantošanā. Tā ir pozitīva pie-
redze un labas zināšanas tālākajā iz-
glītībā un karjerā.

ŽANNA MIEZĪTE

EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Sociālais 
fonds

I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Sociālais 
fonds

I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē Neretas pusē cilvēki īpaši aktīvi iesaistās dažādos kursos, meistar-
darbnīcās un citos izglītojošos pasākumos. Katrs atrod kaut ko sev 

piemērotu, interesējošu. 
Jau divus mēnešus Ērberģē divas reizes nedēļā pulcējas desmit dāmas, ku-

ras apgūst praktisko šūšanu. Tuvākajā laikā sāksies nodarbības “Daiļdārzu 
ainavu plānošana”, kur jau nokomplektētas divas grupas: viena mācīsies attāli-
nāti, otra – klātienē Ērberģes muižā. Šobrīd komplektē grupas kursiem “Fotogra-
fēšana un digitālā fotogrāfiju apstrāde” un “No idejas līdz uzņēmumam”. Kursi 
notiek, Mazzalves saieta namam sadarbojoties ar mācību firmu “BUTS”. 

Mazzalves saieta nams regulāri piedāvā iespēju apgūt B kategorijas autoap-
mācību, iegūstot vadītāja apliecību. 

Neretā bija iespēja apgūt makramē jeb mezglošanu, pirts cepuru filcēšanu, 
bija arī iespēja papildināt praktiskās zināšanas kulinārijā. Ērberģē darināja ādas 
izstrādājumus. Tāpat tiek rīkotas tikšanās ar interesantām personībām, kuras 
sniedz jaunas zināšanas, dalās pieredzē. 

Tiek apzinātas iedzīvotāju intereses un attiecīgi organizēta pieaugušo izglītība 
Neretas pusē. 

ŽANNA MIEZĪTE

Izglītojas pieaugušie

Tuvojoties pavasarim, Lielzal-
ves muižas ļaudis – biedrība 

“Sēļu klubs” – dabas draugus aici-
na izgatavot putnu būrīšus parka 
putniem. Ideja izvietot muižas par-
kā putnu būrīšus un veidot “Putnu 
ciemu” pagājušajā pavasarī radu-
sies muižas atdzimšanas darbos 
iesaistītajiem puišiem, kuri izgata-
vojuši pirmos būrīšus, lai parku 
pieskandinātu dažādu putnu treļļi, 
padarot pastaigas arī ausīm tīka-
mas. 

Šo tradīciju nolemts turpināt arī šo-
gad, izsludinot aicinājumu ikvienam 
dabas draugam iesaistīties – izgatavot 
savu būrīti un aizvest to uz Lielzalves 
muižu, apvienojot to ar Latvijas izzi-
nāšanu un apmeklējot arī citus tuvumā 
esošos tūrisma objektus. Visi būrīši 
piedalīsies arī konkursā par interesan-
tāko putnu mājokli.

Būrīšus var izgatavot dažādām putnu 
sugām. Idejas autori aicina meklēt in-
formāciju un ņemt vērā ornitologu ietei-

kumus būrīšu izmēriem un materiālu 
izvēlei. Muižas atdzimšanas iniciatore 
Ilma Svilāne stāsta: “Arī mēs paši pa-
gājušajā pavasarī internetā meklējām 
informāciju, kādu materiālu labāk izvē-
lēties, cik liela izmēra būrīši ir piemēro-
ti dažādām putnu sugām, tā uzzinot 
daudz jauna gan par tuvākajā apkaimē 
mītošajiem putniem, gan to ligzdoša-
nas ieradumiem”. 

Putnu būrīšus Lielzalves muižā jā-
nogādā līdz 26. martam, iepriekš pie-
sakoties pa tālruņiem 28709378 vai 
27071996. Savukārt 2. aprīlī pulksten 
12 Lielzalves muižas parkā notiks 
“Putnu ciema” atklāšanas pasākums. 
Tā laikā tiks organizēta arī putnu bū-
rīšu gatavošanas meistarklase, kad 
interesenti varēs izgatavot savus bū-
rīšus un novietot tos parka kokos. 
Noslēgumā tiks apbalvoti interesan-
tāko būrīšu autori. Apmeklētāji aici-
nāti ņemt līdzi savas sviestmaizes un 
citus našķus, ko baudīt pie kopīgi kur-
tā ugunskura. 

Muižas parkā būs “Putnu ciems”

DATORKABINETĀ Mazzalves pamatsko las 9. klases skolēns Nauris Beriņš. 
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Peldbaseins  
atvērts katru dienu

Jauni klientu apkalpošanas centri 

Kokneses sporta centra peldbaseinu apmeklē ne tikai  
koknesieši, bet veselīga dzīvesveida cienītāji no visa Aiz

kraukles novada, un tas apmeklētājiem pieejams katru dienu 
noteiktā laikā. 

Pakalpojumi tiek sniegti epidemioloģiski drošā vidē personām, 
kuras var uzrādīt sadarbspējīgu Covid19 vakcinācijas vai pārslimo-
šanas sertifikātu. Šobrīd bērniem līdz 18 gadu vecumam (ieskaitot) 
Covid19 sertifikāts nav nepieciešams.

Mazais peldbaseins nav pieejams pirmdienās un trešdienās no 
pulksten 16 līdz 18. 

Aicinām sekot līdzi iespējamām darba laika izmaiņām mājaslapas 
www.koknesessportacentrs.lv sadaļā: Peldbaseins – Darba laiks. 

Iedzīvotāji aicināti apmeklēt arī sporta halli un trenažieru zāli. 
Sporta halles darba laiks: pirmdienpiektdien no pulksten 18 līdz 21; 
sestdien no 16 līdz 20; svētdien no 15 līdz 20. Trenažieru zāle atvērta: 
pirmdienpiektdien no pulksten 17 līdz 21; sestdien no 16 līdz 20; 
svētdien no 15 līdz 20.

Peldbaseina darba laiks:
Pirmdiena 16 – 21 

Otrdiena 16 – 21 

16 – 21

Ceturtdiena 16 – 21

Piektdiena 16 – 21

Sestdiena 16 – 20

15 – 20

No 15 līdz 19.30 – baseins nav pieejams
No 18 līdz 20 – pieejami 2 celiņi
No 20 līdz 21 baseinu iespējams apmeklēt bez 
maksas (projekta ietvaros, ne vairāk kā 20 
personas)

Trešdiena No 15 līdz 20.30 – baseins nav pieejams
No 18 līdz 19 – pieejami 2 celiņi
No 19 līdz 20 – baseins nav pieejams
No 18 līdz 19 – pieejami 2 celiņi
No 19 līdz 20 – baseins nav pieejams
No 14 līdz 15 baseinu iespējams apmeklēt bez 
maksas (projekta ietvaros, ne vairāk kā 20 
personas)

Svētdiena

Bebru un Iršu pagastā šī gada 
1. februārī darbu sāka Valsts 

un pašvaldības vienotie klientu ap-
kalpošanas centri (VPVKAC).  Tur
pmāk, lai saņemtu vairāku valsts 
iestāžu pakalpojumus, šo pagastu 
iedzīvotājiem vairs nevajadzēs do-
ties uz katru valsts iestādi atsevišķi 
vai Kokneses pilsētas VPVKAC. 

Pakalpojumus Bebru un Iršu pa-
gasta iedzīvotāji varēs saņemt savu 
pagastu centros – pagasta bibliotē-
kās.

No šī gada 1. februāra Valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu apkal-
pošanas centros Bebru un Iršu pagastā 
var saņemt valsts iestāšu un pašvaldī-
bas noteiktos pakalpojumus. 

Klientu centros varēs pieteikt un sa-
ņemt Valsts ieņēmumu dienesta pa-
kalpojumus: gada ienākumu deklarā-
cijas (GID) iesniegšana ar klienta piln-
varojumu, ja nav autentifikācijas rīku, 
jo GID papīra formā no 2022. gada  
1. marta vairs netiks pieņemtas un 
iesniegumus papīra formā  – elektro-
niskā algas nodokļa grāmatiņa, iedzī-
votāju ienākuma nodokļa atvieglojumi 
un pieteikšanās Elektroniskās dekla-
rēšanas sistēmas (EDS) lietošanai.

Pieteikt un saņemt  Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras epakalpo-
jumus ar pilnvarojumu (iespēja iesniegt 
pakalpojumu elektroniski bez autenti-
fikācijas rīkiem portālā www.latvija.lv  
uz speciālpilnvaras pamata): apbedīša-
nas pabalstam, apdrošināšanas atlī-
dzībai, apgādnieka zaudējuma pensijai, 
atlīdzībai par adoptējamā bērna aprūpi, 
atlīdzībai par aizbildņa pienākumu pil-
dīšanu, atlīdzībai par bērna adopciju, 
bērna adopcijas pabalstam, bērna ar 
invaliditāti kopšanas pabalstam, bērna 
kopšanas pabal stam, bērna piedzimša-
nas pabalstam, bezdarbnieka pabalstam 

(ja nav jāiesniedz apdrošināšanas stā-
žu apliecinoši dokumenti), brīvprātīga 
pievienošanos valsts sociālajai apdro-
šināšanai, ģimenes valsts pabalsts, 
invaliditātes pensija – piešķiršana vai 
pārrēķins (ja nav jāiesniedz apdroši-
nāšanas stāžu apliecinoši dokumenti), 
maternitātes pabalsts, nesaņemtā mak-
sājuma izmaksa VSAA pakalpojuma 
saņēmēja nāves gadījumā, vairāku pa-
balstu saņemšanai – aizbildnībā eso-
ša bērna uzturēšanai; mirušā pensijas 
saņēmēja laulātajam; personai ar inva-
liditāti, kurai nepieciešama kopšana; 
transporta izdevumu kompensēšana 
personai ar invaliditāti; paternitātes 
pabalsta; vecāku, slimības, valsts so-
ciālā nodrošinājuma. Ar pārmaksātās 
valsts sociālās apdrošināšanas iemak-
sas, veikt pensiju 2. līmeņa brīvprātīgā 
dalībnieka reģistrāciju, pensiju 2. līme-
ņa dalībnieka izvēle par uzkrātā kapi-
tāla mantošanu, pensiju 2. līmeņa iegul-
dījumu plāna izvēle vai maiņa, speciālā 
valsts pensija, vecuma pensijas pārrē-
ķināšana sakarā ar uzkrāto pensijas 
kapitālu, vecuma pensijas piešķiršana 
(ja nav jāiesniedz apdrošināšanas stā-
žu apliecinoši dokumenti).

VSAA papīra formas iesniegumi:
* Personas datu vai izmaksas adre-

ses maiņa (bankas konta vai izmak-
sas adreses maiņa) – šis ir papīra for-
mas iesniegums.

* Informācija par dalību pensiju 2. lī-
menī.    

* Informācija par ieturējumiem no 
VSAA veiktajiem maksājumiem.    

* Informācija par ieturēto ienākuma 
nodokli no pensijas vai pabalsta. 
   * Informācija par izmaksai nosūtīto 
pensiju, pabalstu, atlīdzību.    

* Informācija par pensiju 1. līmeņa 
kapitālu.

* Informācija par veiktajiem VSAA 

maksājumiem un no tiem ieturēto ienā-
kuma nodokli (ienākumu deklarēšanai). 
   * Informācija par piešķirtajiem VSAA 
pakalpojumiem.    

*Informācija par prognozējamo ve-
cuma pensijas apmēru.    

* Informācija par reģistrēto darba 
stāžu līdz 1996. adam.    

* Informācija par sociālās apdroši-
nāšanas iemaksām un apdrošināša-
nas periodiem.    

   * Pensiju 2. līmeņa dalībnieka kon-
ta izraksts.

Pieejami arī  Nacionālā veselības die-
nesta pakalpojumi: Covid19 sertifikā-
ta izsniegšana ar klienta pilnvarojumu, 
konsultācijas Covid19 sertifikāta sa-
ņemšanā ar klienta autentifikācijas rīkiem.

VPVKAC var saņemt konsultācijas 
par 7 valsts iestāžu epakalpoju-
miem: Būvniecības valsts kontroles bi-
roju, Nodarbinātības valsts aģentūru, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, 
Sociālās integrācijas valsts aģentūru, 
Lauku atbalsta dienestu, Lauksaimnie-
cības datu centru, Uzņēmumu reģis-
tru. Kā arī saņemt praktisku palīdzību 
darbā ar datoru, internetu, eID vied-
kartes lasītāju epakalpojumu izman-
tošanai, eadresi un eparakstu, saņemt 
citu informāciju un padomus par valsts 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

Klientiem, kuri vēlēsies saņemt valsts 
iestāžu pakalpojumus, dodoties uz vie-
noto klientu apkalpošanas centru, līdzi 
jāņem: pase vai personas apliecība (eID); 
ja ir, tad autentifikācijas rīkus – perso-
nas apliecība (eID) ar pin kodiem vai 
internetbankas piekļuves (SmartID, 
Kodu kalkulators, MobileID). 

Kokneses apvienības VPVKAC 
kontaktinformācija: 

* Aizkraukles novada Bebru pagas-
ta Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs atrodas 

Bebru pagasta bibliotēkas telpās. ad-
rese: “Papardes”,  Vecbebri, Bebru pa-
gasts, Aizkraukles novads, LV5135. 
Epasts:  bebri@pakalpojumucentri.lv 

* Aizkraukles novada Iršu pagasta 
Valsts un pašvaldības vienotais klien-
tu apkalpošanas centrs atrodas Iršu 
pagasta bibliotēkas telpās, adrese: 
“Kūlēni”, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 
novads, LV5108. Epasts: irsi@pakal-
pojumucentri.lv. 

* Aizkraukles novada Kokneses pil-
sētas Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs atrodas 
Koknese bibliotēkas telpās, adrese: 
1905.gada iela 7, Aizkraukles novads, 
LV5113. Epasts: koknese@pakalpo-
jumucentri.lv . tālr. 66954901.

Klientu apkalpošanas centru darba 
laiki: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturt-
dien, piektdien: no pulksten 9 līdz 17.

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija Bebru pagasta un 
Iršu pagasta vienoto klientu apkalpo-
šanas centru izveidei 2021. gadā pie-
šķīra 12 483,45 eiro valsts budžeta 
dotāciju. Aizkraukles pašvaldības līdz-
finansējums šī projekta īstenošanai ir 
5 350,05 eiro. Dotācija izlietota, lai uz-
labotu telpu estētisko izskatu un  iegā-
dātos nepieciešamo aprīkojumu  klien-
tu apkalpošanas centra darbības no-
drošināšanai. 

ANTRA VASIĻEVSKA, 
Aizkraukles novada  

Kokneses pilsētas VPVKAC klientu 
apkalpošanas speciāliste

Valsts un pašvaldības vienotais klien-
tu apkalpošanas centrs no 1. februāra 
atvērts arī Vietalvas pagastā.  Tas dar-
bojas E. Prūsas Vietalvas pagasta bib-
liotēkas telpās, adrese: "Pagastmāja", 
Vietalva, Vietalvas pagasts,  Aizkrauk-
les novads, LV5100. Epasts: vietal-
va@pakalpojumucentri.lv.

Pļaviņās uzsākta dienas sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas pakal-

pojumu sniegšana senioriem un pilnga-
dīgām personām ar invaliditāti (fiziska 
rakstura traucējumiem).

Projektā iespējams saņemt fizioterapeita, 
paliatīvās aprūpes speciālista, sociālā aprū-
pētāja un psihologa konsultācijas, pieejami 
dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumi 
tiem, kam mājās nav šādas iespējas. Turp-
māk plānots organizēt arī mākslas terapiju 
un aktivitātes kognitīvo spēju uzturēšanai un 
attīstībai, kā arī dažādas informatīvi izglīto-
jošas nodarbības, lai veicinātu klientu pras-
mes pašiem risināt ikdienas sadzīves jautā-
jumus, tostarp – izmantot internetā pieeja-
mos pakalpojumus. 

Pieteikties pakalpojumam iespējams pa 
tālruni 28684440 – Sociālās aprūpes centra 
vadītāja Ņ. Maškova. 

Pakalpojumi tiek sniegti zaļajā režīmā, ne-
pieciešams sadarbspējīgs Covid19 vakci-
nācijas vai pārslimošanas sertifikāts. Lai pa-
kalpojumu saņemtu, nepieciešama arī ģime-
nes ārsta izziņa par veselību un pacientam 

noteiktajiem ierobežojumiem – kontrindikā-
cijām, ja tādas ir. 

Centrā sastaptie seniori pauda prieku par 
iespējām saņemt visus projektā piedāvātos 
pakalpojumus, it īpaši novērtējot fiziotera-
peita konsultācijas un mākslas terapijas no-
darbības. Liels pieprasījums esot arī pēc 
psihologa atbalsta. Seniori arī turpmāk lab-
prāt apmeklēs piedāvātās aktivitātes. 

Projekts “Uzlabojumi sociālās aprūpes pa-
kalpojumiem mazaizsargātajām iedzīvotāju 
grupām: aprūpe tuvāk mājām”  (Nr. ENILLB 
1031) ar saīsināto nosaukumu “Care Closer 
2 Home” tiek realizēts Latvijas, Lietuvas un 
Baltkrievijas pārrobežu sadarbības prog-
rammas ietvaros. Tā kopējais budžets ir 
369 959,60 eiro, no kura 90 procentu jeb 
332 960,94 eiro finansē Eiropas Savienība.

Šī publikācija tapusi ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu 
pilnībā ir atbildīga Aizkraukles novada paš-

valdība un tā nevar tikt izmantota, lai  
atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Pļaviņās novērtē mākslas 
terapiju

Lai iedzīvotājiem nodrošinātu ērtāku pakalpojumu pieejamību, Aizkraukles no-
vada pašvaldības kase turpmāk darbosies Valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centra telpās Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē. 
Kases darba laiks būs līdzšinējais: pirmdienās tā strādās no pulksten 8 līdz 12 un no 13 

līdz 18; otrdien, trešdien un ceturtdien – no 8 līdz 12 un no 12.45 līdz 17; piektdien kase 
būs atvērta no pulksten 8 līdz 15 (pusdienas pārtraukums: no 12 līdz 12.45).

Pašvaldības kase – jaunās telpās 

Sagatavoja  
SANITA MIROŠŅIKA, 

Kokneses sporta centra sporta darba organizatore
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Aizkrauklē
No 1. līdz 31. martam  novada cen-

trālajā bibliotēkā – L. Novikas un O. Ko-
lotovkinas gleznu izstāde “Kaleidos-
kops”. Teātra dienai veltīta grāmatu 
izstāde “Cilvēki un notikumi teātra pa-
saulē”, grāmatu izstāde “Liktenīgās sie-
vietes – personības vēsturē, mākslā, 
politikā”.

Līdz 31. martam Aizkraukles Vēs-
tures un mākslas muzejā “Kalna Zie-
di” – Valda Zvirgzdiņa foto izstāde 
“Daugava”.

No 9. līdz 31. martam kultūras cen-
trā – Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienai veltīta Okupācijas 
muzeja izstāde “Cerību raksti”. 

13. martā pulksten 16 kultūras cen-
trā – koncerts “PārNovadnieki”. Ieeja  
10 un 12 eiro, www.bilesuparadize.lv  
 15. martā pulksten 18 kultūras cen-
trā – muzikāla izrāde bērniem “Pār-
steidzoša tikšanās ar džungļu drau-
giem”. Ieeja 9 un 12 eiro, www.bilesu-
paradize.lv    

18. martā pulksten 19 kultūras cen-
trā – folkoras kapela “Karikste” un deju 
kopas “Dandari” dejotāji aicina uz Vid
zemes danču diska prezentāciju – 
danču vakaru. Dejošana – maiņas 
apavos, ieeja – bez maksas.  
 24. martā pulksten 19 kultūras cen-
trā – režisora Matīsa Spailes filma “Mairis 
Briedis. Dzīve kā cīņa”. Ieeja – 4 eiro.

25. martā pulksten 13 Aizkraukles 
pagastā pie piemiņas akmens – ko-
munistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis. Pēc tā represētie aicināti ap-
skatīt izstādi “Cerību raksti” kultūras 
centrā un uz piemiņas pēcpusdienu.

Koknesē
26. februārī pulksten 16 kultūras cen-

trā – Jaunjelgavas teātra izrāde  
E. Sniedze “Tie paši oši”. Ieeja – par 
ziedojumiem.

11. martā pulksten 19 kultūras cen-
trā – Santas Kasparsones koncerts 
“Mīlētai būt”. Ieeja – 6 un 8 eiro. 

25. martā pulksten 17.30 pie piemi-
ņas akmens – brīdis komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņai.

Pulksten 18 kultūras centrā – dueta 
“Mediante” koncerts “Ar tevi”. Ieeja – 6 
eiro, politiski represētajām personām, 
uzrādot apliecību, ieeja bez maksas.

Iršos 
No 7. līdz 14. martam  bibliotēkā – 

izstāde “Kā četri gadalaiki – tik mainī-
ga ir sieviete”.

8. martā Iršu pagastā – Sieviešu die-
nai veltīts pārsteigums “Ak, sieviete, vis-
krāšņākā. No visiem ziediem dāsnākā”.

Pļaviņās
No 1. līdz 31. martam bērnu biblio-

tēkā – radošo darbu konkurss “Putni 
mums līdzās”.

Līdz 25. martam kultūras centrā – 

izstāde “Pļaviņām 95, Rakstītājs – Ul-
dis Beķeris”. (U. Beķerim – 65). At-
vērts: otrdien – piektdien: 11 – 17; sest-
dien: 10  13.

12. martā pulksten 17 kultūras cen-
trā – Pļaviņu amatierteātra “Aina” izrā-
de – A. Niedzviedzis “Dūdene zina”. 
Ieeja – bez maksas.

15. martā pulksten 18 kultūras cen-
trā – spēlfilma – vesterns “Kur vedīs 
ceļš?”, režisors M. Kaža. Ieejas biļetes 
cena – 3 eiro.

25. martā pulksten 12 dzelzceļa 
stacijas laukumā pie piemiņas plāk-
snes – atceres brīdis. 

Pulksten 18 kultūras centrā – kon-
certprogramma ar Daini Skuteli, veltīta 
komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņai. Ieeja – 5 eiro, politiski represēta-
jām personām, uzrādot apliecību, ieeja 
bez maksas.  

27. martā pulksten 19 bērnu biblio-
tēkā – tikšanās ar ornitologu Gaidi 
Grandānu. Pēc video stāstījuma par 
pūcēm – došanās dabā. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālruni 26481385.

Klintainē
No 1. līdz 31. martam bibliotēkā – 

novadpētniecības izstāde – dzīves-
stāsts “Ieraksti, iezīmē, iemūrē cieši: 
Tēva mājas un saulrietā kvieši...”/Māra 
Zālīte/, veltīta Gaidai un Kārlim Poļavi-
niem no “Lejas Peļņiem”.

No 8. marta “Kūlīšos” – pagasta 
iedzīvotāju rokdarbu izstāde, darba 
dienās no pulksten 9 līdz 16. 

Vietalvā
No 7. marta pagasta pakalpojumu 

centra zālē – Pļaviņu Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Radošaias 
lidojums Vietalvā”, darbdienās no pulk
sten 9 līdz 16.

12. martā pulksten 11 Odzienas sko-
lā – “Sievietes uzzied martā!” Meistar-
klase un tematiskas sarunas kopā ar 
“LavanDullu”, pieteikšanās pa tālruni 
25638210.

25. martā pulksten 10 Vietalvā pie 
“Arkādijām” – komunistiskā genocīda 
upuru atceres brīdis pie represēto pie-
miņas akmens.

Skrīveros
No 1. līdz 31. martam bibliotēkā – 

Teātra dienai veltīta literatūras izstāde 
“Uz skatuves ir dzīve, viss citur – teāt-
ris, tik debesīs sēd mūsu visaugstais 
suflieris...”. /Šekspīrs/

Līdz 28. martam kultūras centrā – 
mākslinieku apvienības “V.I.V.A.” glez-
nu izstāde. Mākslinieces: Vēsma Uš-
pele, Agra Ritiņa, Vija Stupāne un Ilze 
Griezāne. Vēsmas un Aivara Ušpeļu 
keramika MALNY WYLKY.

12. martā pulksten 14 kultūras cen-
trā – koncerts “Maģie suiti”.  Paķer’s 
kād’ Jūrkaln’ tradīcij’, lūkos kāds i suitu 
tērps un kas zin’ – ieģērbs a! Borkān-
raušu cepšana un ēšana.

19. martā pulksten 19 kultūras cen-
trā – Juris Kaukulis (“Dzelzs vilks”), 
solokoncerts. Ieeja 10 un 12 eiro, 
www.aula.lv.  

25. martā pulksten 17 kultūras cen-
trā – Skrīveru Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu koncerts– izstāde 
“Atkusnis”.

No 29. marta kultūras centrā – māk
slinieces Sandas Mālnieces gleznu 
izstāde “Krāsu slepenā dzīve”.

Jaunjelgavā 
No 1. līdz  27. martam kultūras cen-

trā – Jelgavas mākslinieku biedrības 
2021. gada plenēra izstāde “Karstās 
dienas Jaunjelgavā”.

11. martā pulksten 15 bibliotēkā – 
bērnu, jauniešu, vecāku žūrijas noslē-
guma pasākums.

Sunākstē
27. februārī pulksten 14 saieta na-

mā – radošās studijas dibināšanas pa-
sākums. To kuplinās Seces kultūras 
nama amatierteātris “Dūdenīši” ar iz-
rādi “Kāzas”.

12. martā pulksten 15 saieta namā – 
Andra Baltača koncertstāsts “Es būšu 
klāt”. Ieeja – 3 eiro.

25. martā pulksten 15 pie Z. Sapie-
ša piemiņas zīmes “Sibīrijas krusti”  
komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņas pasākums.

Staburagā
8. martā pulksten 17 saieta namā – 

pasākums “Pavasari gaidot”. Ilvas Ie-
vānes apgleznoto zīdu un filca darbu 
izstādes “Es pavasarī ieeju kā mājās” 
atklāšana. Pēc izstādes atklāšanas – 
Normunda Jakušonoka koncerts “Tik 
dēļ jums, daiļās dāmas…” 

Secē
No 1. līdz 31. martam  bibliotēkā – 

izstāde “Rakstu zīmes”. Seces pamat-
skolas audzēkņu veidotās personali-
zētās rakstu zīmes, izmantojot dzim-
šanas datus. 

Grāmatu izstāde “Debesīs rūsa vēl”, 
veltīta Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienai.

7. martā pulksten 18 kultūras namā – 
latviešu romantiskā komēdija “Saki jā”.

25. martā pulksten 13 pie  piemiņas 
akmens un  bibliotēkā – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas pasākums.

26. martā pulksten 16 kultūras 
namā – “Vienmēr skani!”, jauktā ko-
ra “Vīgante” sadziedāšanās pasā-
kums. 

Daudzesē
8. martā pulksten 19 saieta namā – 

anekdošu šovs “Atļausiet jūs pakuti-
nāt?” Ieeja – 5 eiro. Biļešu iegāde un 
vietu rezervācija pa tālr. 26495467.

16. martā pulksten 19 saieta namā – 
grupas “Credo” solists Guntis Veits ar  

koncertprogrammu “Guntim šodien vār-
da diena”. Ieeja – 5 eiro. Biļešu iegāde 
un vietu rezervācija pa tālr. 26495467.

 25. martā  pulksten 10 saieta namā – 
filma bērniem “Spārnotā sardze”. Ieeja – 
2 eiro.

Pulksten 14 pie piemiņas akmens – 
komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņai veltīts  atceres brīdis. 

Pulksten 14.30 saieta namā – doku-
mentālā filma “Homo sovieticus”. Ieeja – 
bez maksas.

Neretā
24. februārī kultūras centrā – Evitas 

Vīnakalnes meistarklase “Radi savu 
pirts cepuri pats”. Pieteikšanās līdz 
17. februārim. Sīkāka informācija pa 
tālruni 26449731. Dalības maksa – 15 
eiro (cenā iekļauti materiāli). Vietu skaits 
ierobežots. Sākuma laiks tiks precizēts.

4. martā pulksten 10 kultūras cen-
trā – Rēzeknes teātra “Joriks” viesiz-
rāde “Alvas zaldātiņi”.

13. martā pulksten 16 kultūras cen-
trā – Mārtiņš Strods akustiskajā so-
loprogrammā “Labam garastāvoklim”. 
Ieeja – 5 eiro.

23. martā pulksten 10 kultūras cen-
trā – leļļu teātra “Tims” koncertizrāde 
“No pasakas ar dziesmu”. Ieeja – 2 
eiro.

25. martā pulksten 12 pie skulptū-
ras “Sāga” – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis.

Mazzalvē
4. martā pulksten 13 Ērberģes mui-

žā – Rēzeknes teātra “Joriks” viesizrā-
de “Alvas zaldātiņš”.

12. martā pulksten 10 Ērberģes 
sporta hallē – telpu futbola sacensī-
bas.

19. martā pulksten 15 Ērberģes mui-
žā – grupas “Sestā jūdze” koncerts. 
Ieeja – 5 eiro. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 29339832.

25. martā pulksten 17 Ērberģes 
muižā – tikšanās ar imidža speciālisti 
Ilzi Blumfeldi un vietējo šuvēju tērpu 
parāde “Dzīve kā košums”.

26. martā pulksten 17 pakalpojumu 
centra zālē – pasākums “Par sievie-
tēm un pavasari” kopā ar Mazzalves 
pašdarbniekiem un vokālo grupu “Ti-
kai tā”.

Pilskalnē
6. martā pulksten 13 skolas pasā-

kumu zālē – Aknīstes amatiereātris ar 
kriminālkomēdiju “8 sievietes”.

Zalvē
6. martā pulksten 16 Sproģu saie ta 

namā – Aknīstes amatiereātris ar krimi-
nālkomēdiju “8 sievietes”.

11. martā pulksten 13 Sproģu saie-
ta namā – Lidijas Ozoliņas grāmatas 
“Mikus Skruzītis – nepiedodami aiz-
mirstais” prezentācija.

Kultūras pasākumi februārī, martā

Noslēgušās Aizkraukles novada Kul-
tūras pārvaldes rīkotās kultūrkartē-

šanas sarunas – tajās piedalījās vairāk ne-
kā 200 iedzīvotāju no visām Aizkraukles 
pilsētām un pagastiem.

Lai identificētu kopīgos kultūras resursus, 
Aizkraukles novada Kultūras pārvalde janvārī 
un februārī visus novada iedzīvotājus aicināja 
piedalīties kultūrkartēšanā – plānošanas pir-
majā posmā, kas ietver pētniecību un iedzīvo-
tāju līdzdalību kultūras jomas attīstības plāno-
šanā. Kultūras pārvalde mudināja iedzīvotā-
jus piedalīties jaunā novada kultūras jomas 

attīstības veidošanā, aicinot uz kopīgām saru-
nām, kuras notika attālināti. 

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes va-
dītāja Anta Teivāne informē, ka sarunās par 
esošo situāciju un nākotnes attīstību, kā arī 
par sadarbību kultūras jomā kopā 12 sarunu 
vakaros piedalījās 239 dalībnieki. 

“Iegūts daudz vērtīgas informācijas un iedves-
mas kultūras attīstības stratēģijai,” saka Anta 
Teivāne. “Paldies visiem četru pilsētu un 18 pa-
gastu iedzīvotājiem, kuri izrādīja interesi un 
dalījās ar pieredzi, idejām un interesantiem 
stāstiem!”

Iedzīvotāji piedalās sarunās par kultūru Var pieteikties konkursam “Klusie ūdeņi” 
Pēc neliela pārtraukuma 8. aprīlī Aiz

kraukles kultūras centrā notiks tradi
cionālais muzikālais konkurss “Klusie ūdeņi”.

Aicinām dalībniekus pieteikties līdz 31. martam 
sūtot pieteikumu uz kulturasnams@aizkraukle.lv vai zvanot, tālru-
nis 26478223. 

Konkurss notiks jau 22. reizi. Tajā var piedalīties ikviens, kura pro-
fesionālā darbība nav saistīta ar mūziku un dziedāšanu un kurš ir sa-
sniedzis 18 gadu vecumu. Pieteikumā jānorāda dziesmas nosau-
kums, kuru vēlas izpildīt, pavadījuma izvēle un kontaktinformācija. 

Konkursa organizatori nodrošina muzikālās grupas pavadījumu, 
bet dalībniekam ir iespēja priekšnesumā izmantot arī fonogrammu, 
kuru nodrošina pats dalībnieks.
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Jaunjelgavas apvienībā

Šī gada 14. februārī tika organizēta tik-
šanās ar arhitektu biroja “JOE” pār-

stāvjiem par Jaunjelgavas kultūras centra 
renovācijas projekta aktualizēšanu. Rekons-
trukcijas projekta izstrāde tika uzsākta jau 
2017. gadā, taču mainoties būvniecības nor-
matīviem, kā arī parādoties jaunam skatīju-
mam  par ēkas praktisku un ērtu lietošanu, 
tika lemts veikt konkrētas korekcijas un ie-
viest jauninājumus.

Liels uzsvars renovācijas projektā likts uz ēkas 
vides pieejamību, īpaši domājot par to sabiedrī-
bas daļu, kuriem līdz šim iekļūšana Jaunjelgavas 
kultūras centrā ir bijusi apgrūtinoša vai pat neie-
spējama. Tie ir cilvēki ar kustību traucēju-
miem, jaunās māmiņas ar bērnu ratiņiem un cil-
vēki ar redzes traucējumiem. Lai nodrošinātu 
ēkas daudzfunkcionālu izmantošanu, nepiecie-
šams ierīkot liftu, pārbūvēt kāpnes uz 2. stāvu, lai 
tās būtu lēzenākas, sakārtot ventilācijas sistē-
mas, ierīkot vienotu audio sistēmu, atjaunot ska-
tuves zonu, kā arī padarīt ēku energoefektīvu.

Jaunjelgavas kultūras centra renovācijas pro-
jekts ir apjomīgs un finanšu ietilpīgs, tāpēc izpil-
des termiņi ir grūti prognozējami. Sadarbībā ar 
Jaunjelgavas apvienības pārvaldi un Aizkraukles 
novada domi šis projekts ir izvirzīts kā prioritārs, 
lai ēka atdzimtu jaunā, mūsdienīgā veidolā, sa-
glabājot vēsturiskās vērtības un identitāti.

SANDRA SMONA,
Jaunjelgavas Kultūras centra mākslinieciskās 

daļas vadītāja

Jaunjelgavā par  
apkuri jāmaksā vairāk
Aizkraukles novada domes ārkārtas sē-

dē 27. janvārī tika pieņemts lēmums 
par apkures tarifa pieaugumu Jaunjelgavas 
daudzdzīvokļu mājās un iestādēs, kuras sil-
tumenerģiju saņem no siltumapgādes ražotā-
ja “EkoSil”. 

Ieceri mainīt apkures tarifus siltuma ražotājs 
pauda jau pagājušā gada augustā, pamatojot to 
ar šķeldas un citu ražošanas izmaksu cenu pie-
augumu, taču pašvaldība lūgumu noraidīja, jo 
netika pievienots detalizēts izmaksu pieauguma 
aprēķins. 

Pagājušā gada nogalē saņemts detalizēts ap-
rēķins, kas pamato plānoto cenu kāpumu. Ražo-
tājs ir aprēķinājis, ka šajā apkures sezonā nepie-
ciešamā siltuma cena ir 47 eiro par megavatstun-
du (MWh) bez pievienotās vērtības nodokļa 
(PVN) iepriekšējo 36,50 eiro/MWh vietā – šāds 
tarifs tika apstiprināts 2014. gada rudenī, kad tir-
gū bija daudz zemākas energoresursu cenas. 
Cenā nav iekļauta maksa par siltumtrašu uzturē-
šanu, siltumtehniķa atalgojums, rēķinu sagatavo-
šana un nosūtīšana iedzīvotājiem. 

Pieskaitot iepriekš minētās izmaksas, kuras rodas 
pašvaldībai, apsaimniekojot siltumtrases un siltum-
mezglus, kā arī sagatavojot un organizējot rēķinu 
piegādi iedzīvotājiem, 2021./2022. gada apkures se-
zonā  siltumenerģijas tarifs iedzīvotājiem un juridis-
kajām personām, kuras siltumenerģiju saņem no 
siltumapgādes ražotāja “EkoSil” Smilšu ielā 16, 
Jaunjelgavas pilsētā ir noteikts  65,58 eiro/MWh (bez 
PVN). Jaunie apkures tarifi ir spēkā no 1. februāra.

Siltumenerģijas tarifs aprēķināts pēc formulas: 
siltumenerģijas pārdošanas cena + zudumi trasē 
(25%) + ražošanas izmaksas (iekārtu uzturēšanas 
izmaksas un siltumtehniķa darba alga un nodokļu 
nomaksa) + rēķinu administrēšanas izmaksas.

Lai cenas pieaugums būtu mērenāks, pašval-
dība iedzīvotājiem sniegs nelielu atbalstu, aprēķi-
nā neiekļaujot siltumtrašu nolietojumu. Pašvaldī-
ba arī rūpīgi seko līdzi sniegtā pakalpojuma kva-
litātei, un katra reize, kad netiek piegādāts pienā-
cīgs siltuma daudzums, tiek fiksēta. 

Šogad tiks izvērtēta arī turpmākā sadarbība ar 
pašreizējo siltuma piegādātāju, nepieciešamības 
gadījumā meklējot citus risinājumus kvalitatīvas 
siltuma apgādes nodrošināšanai. 

EVIJA VECTIRĀNE

Īpašus svētkus skatītājiem sa-
gādāja Seces amatierteātris 

“Dūdenīši”, vērtējumam nododot 
jauniestudējumu – Baibas Jukņē-
vičas komēdiju “Kāzas”. Savu-
kārt kolektīvam tās bija ne vien 
pandēmijas laikā un neierastos 
apstākļos sarīkotas “kāzas”, bet 
arī vairāku jaunu aktieru pirmais 
uznāciens uz skatuves.

Ja vien apstākļi būtu citādi, tad 
šāds notikums – kāda amatierteāt-
ra pirmizrāde – droši vien neizraisī-
tu ne tik lielu ievērību, ne sajūsmu, 
taču sarīkot “kāzas” pandēmijas lai-
kā ir gana ekstravaganti, turklāt se-
cieši to izdarīja ļoti eleganti. Pirmiz-
rāde pulcēja daudz skatītāju un bija 
izdevusies, kaut tikai dienu pirms tās 
vēl aktieru sastāvā veiktas nelielas 
korekcijas – saslima kāda aktrise, 
un viņu aizvietot izlēma pati amatier-
teātra “Dūdenīši” režisore Astrīda 
Mencendorfa, kurai šoreiz nācās 
“ielēkt” līgavas lomā. “Pati lomu at-
veidojusi nebiju jau ļoti sen, un tagad 
vēlreiz pārliecinājos, cik tomēr grūti 
būt uz skatuves,” saka režisore.

Astrīda Mencendorfa stāsta, ka 
Baibas Jukņēvičas komēdiju “Kāzas” 
kolektīvs sāka iestudēt jau vasaras 
beigās. Mēģinājumi notika gan attā-
lināti, gan klātienē, un arī šoziem, 
tikko drīkstēja tikties “zaļajā režī-
mā”, aktieri mēģināja un pieslīpēja 
lomas.

Režisore atklāj, ka lugas iestudē-
šanas gaitā saturā ieviestas arī ne-
lielas korekcijas, piemēram, no vie-
nas krustmātes, kas bija oriģinālā, 
seciešu iestudējumā ir divas biznesā ieinteresētas 
krustmātes – Minna un Milda. Šajās lomās iejutās 
pieredzējušās kolektīva aktrises Ilona Bartkeviča 
un Līga Leitlande, un arī šoreiz viņas izrādē bija 
spožas. Tāpat autore lugu bija rakstījusi klasiskam 
lauku amatierteātrim, kurā parasti deficīts ir vīrieši 
– visiem trijiem līgavaiņiem būtu bijis jābūt aiz kad-
ra, bet “Dūdenīšu” iestudējumā viņi parādās arī uz 
skatuves ne tikai, lai dzertu šampanieti paši savās 

kāzās, bet pauž arī pa kādai dzīves gudrībai. 
Interesanti un savdabīgi savas lomas un tēlu rak-

sturus attēlo arī Dace Siliņa un Ināra Borovska. Šajā 
sezonā Seces amatierteātrim pievienojušās vairākas 
jaunas aktrises, un pati režisore atzīst, ka izrādē “Kā-
zas” lieliska debija skatuves mākslā izdevusies arī 
Alitai Umbraško. “Paldies maniem aktieriem par pa-
cietību, darba prieku un par to, ka šajos apstākļos va-
rējām iestudēt lugu. Viņi visi ir lieliski,” saka Astrīda 
Mencendorfa. 

Secieši pārsteidz ar “Kāzām”

Plāno kultūras centra pārbūvi

SPILGTA TRIJOTNE. Topošās sievasmātes lomā iejūtas Dace Siliņa (vidū), 
abas biznesa idejām bagātās krustmātes Minnu un Mildu atveido Ilona 
Bartkeviča (no kreisās) un Līga Leitlande.                      Foto: Signe Sniedze

BŪS PĀRMAIŅAS. Jaunjelgavas Kultūras centra ēkai tiek plānoti pārbūves darbi. 
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AIZKRAUKLĒ
Turpinās Aizkraukles novada atklātais basketbola čempionāts. 

Spēļu grafiks martam vēl tiek saskaņots, informācijai par spēļu 
grafiku sekot http://www.aizkrauklessportacentrs.lv vai “Face-
book” kontā.

1. martā pulksten 17.30 Aizkraukles novada sporta centrā LJBL 
U16 zēni, basketbola spēle: Aizkraukle – Davgavpils.

1. martā pulksten 20 Aizkraukles novada sporta centrā – Aiz
kraukles novada atklātais čempionāts volejbolā, 2 spēles.

5. martā pulksten 10 Aizkraukles novada sporta centrā – Aizkrauk-
les novada atklātais čempionāts volejbolā – finālspēles, apbalvoša-
na.

5. martā pulksten 11 Aizkraukles novada sporta centrā LJBL U16 
zēni, basketbola spēle: Aizkraukle – Valmiera.

5. martā pulksten 18 Aizkraukles novada sporta centrā – Synot-
Tip handbola virslīgas spēle Skrīveri/Aizkraukle – ONSC/HK Ogre.

6. martā pulksten 12 Aizkraukles novada sporta centrā – Aiz
kraukles novada telpu futbola čempionāts (pusfināls un fināls).

8. martā pulksten 17.45 Aizkraukles novada sporta centrā LJBL 
U16 zēni, basketbola spēle: Aizkraukle – Limbaži/Salacgrīva.

11. martā pulksten 19 Aizkraukles novada sporta centrā – LBL3 
spēle: BK Smiltenes/BJSS – Aizkraukles novads. 

12. martā pulksten 10 Aizkraukles novada sporta centrā – Aiz
kraukles novada individuālais dambretes turnīrs.

12. martā pulksten 16 Latvijas čempionāts florbolā bērniem un 
jauniešiem U13 2. div.: Aizkraukles NSS – Rīgas lauvas.

12. martā pulksten 18 Aizkraukles novada sporta centrā – LJBL 
U16 zēni, basketbola spēle: Aizkraukle – Gulbenes novada BJSS.

13. martā – basketbols 60+,  spēle: Aizkraukle – Garkalne.
19. martā pulksten 10 Aizkraukles novada sporta centrā  LJBL 

U16 zēni, basketbola spēle: Aizkraukle – Limbaži/Salacgrīvas NNS.
19. martā pulksten 12 Latvijas čempionāts florbolā bērniem un 

jauniešiem U13 2. div.: Aizkraukles NSS – OSS/FK Jenoti.
20. martā pulksten 10 Aizkraukles novada sporta centrā – Aiz

kraukles novada atklātā turnīru sērija novusā (1. posms).
20. martā pulksten 16 – basketbols 60+, spēle: Aizkraukle – Lim-

baži/Sigulda.
26. martā pulksten 16 Aizkraukles novada sporta centrā – LJBL 

U16 zēni, basketbola spēle: Aizkraukle – Daugavpils.
27. martā pulksten 11 – basketbols 60+, spēle: Aizkraukle – 

Ķekava.
27. martā pulksten 12 – Latvijas čempionāts florbolā bērniem un 

jauniešiem U13 2. div.: Aizkraukles NSS – BJSS/Rēzekne.

IRŠOS
26. martā pulksten 11 sporta hallē “Irši” – pasākums “Iršu 

Zelts”, ģimenes veselības diena. 

NERETĀ
19. martā pulksten 11 sporta hallē – galda tenisa sacensības 

vīriešiem.

SECĒ
18. martā pulksten 18 sporta hallē – novusa treniņa spēles 

Seces pagasta iedzīvotājiem.

PĻAVIŅĀS
4., 11., 18. un 25. martā no pulksten 19.30 līdz  21.00 Dauga-

vas ielā 50  atklātie treniņi kečbolā jeb Mamanet. 
Treniņi notiek “zaļajā režīmā” – treniņos drīkst piedalīties tikai 

personas ar sadarbspējīgiem Covid– 19 sertifikātiem. Iepriekšē-
ja pieteikšanās, rakstot WhatsApp vai SMS tālr. 25661300 vai 
epastā, norādot vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un datumu, ku-
rā vēlas apmeklēt treniņu.

Pļaviņu tiešsaistes dambretes turnīrs (sacensības notiks tieš-
saistes dambretes spēļu portāla https://www.playok.com/lv/ sa-
daļā “Krievu dambrete”, reģistrācija katram posmam tiks atvērta 
15 minūtes pirms sacensību sākuma – no pulksten 11):

5. posms – 5. martā pulksten 11.15;
6. posms – 12. martā pulksten 11.15;
7. posms – 19. martā pulksten 11.15;
8. posms – 26. martā pulksten 11.15.

BEBROS
No 7. marta līdz 10. aprīlim “Seriāls: 5 nedēļu kilometri Vec-

bebriem 2022” – skrienot, ejot, nūjojot, skrituļojot vai slēpojot aplikā-
cijā “Strava” (citādāk bērniem līdz 12 gadiem un senioriem 51+) jā-
fiksē savas veiktās distances. Dalībnieki: Bebru pagasta iedzīvotāji 
un viņu radinieki.

MAZZALVĒ
12. martā – iekštelpu minifutbola sacensības.

SKRĪVEROS
6. martā no pulksten 10 līdz 14 Skrīveru kultūras centrā – novusa 

spēļu treniņš. Piedalās skrīverieši, iepriekšēja pieteikšanās, tālr. 
29502773. 

26. martā pulksten 11 pie Skrīveru Mūzikas un mākslas sko-
las – karnevāls “Muzikāli mākslinieciskais sports” (tālr. 
29502773).

Svētdienās pulksten 10 Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 
sporta zālē – Skrīveru Mamanet grupas treniņi (tālr. 29502773).

Veselības veicināšanas  
pasākumi martā

Sporta pasākumi

Klātienes nodarbībām ieeja tikai ar derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu. 
Visi pasākumi iedzīvotājiem ir bez maksas.

Sagatavoja  
IEVA RUSIŅA,  

projektu vadītāja

Nosaukums Piezīmes

19 - 20

18 - 19

19-20

 20-21
Peldbaseins iedzīvotājiem

14-15

10 - 11

11 - 12 Fiziskās aktivitātes senioriem

12 - 13

18 - 19 Nodarbība "Zumba"

9.20 - 9.50

 9.50 -10.20

3.03.; 7.03.;
10.03.

17.30 - 18.30
18 - 19

19 - 20 Aktīvās nodarbības baseinā

4.03.; 8.03. 18 - 19

19 - 20 Peldbaseina apmeklējums

8.30 -10 Nūjošana pieaugušajiem

14 - 15 Peldbaseina apmeklējums

19 - 20 Vingrošanas nodarbība

19.30 - 20.30

19.03.; 26.03.     13 - 14

Datums Norises laiks Īstenošanas vieta
(adrese)

1.03.;  8.03.; 
15.03.; 22.03. Kokneses sporta centrs, Parka 

iela 27a, Koknese

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī ar vidēju 

intensitāti"

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29682910, 
nodarbību vadītāja Janīna Grinsone-Velde. 

Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-
veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

3.03.; 10.03.; 
17.03.; 24.03.; 

31.03.

1.03.;  8.03.; 
15.03.

Jauniešu iniciatīvu centrs,           
Lauku iela  6, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošana pieaugušajiem. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 26120864, sūtot sms vai 

whatsapp, norādot vārdu, uzvārdu. Projekta Nr. 
9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakses pasākumi 

Jaunjelgavā un tās apkaimē”  ietvaros.
1.03.; 8.03.; 
15.03.; 22.03.; 

29.03. Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Bezmaksas peldaseina apmeklējums iedzīvotājiem, 
rindas kārtībā bez pieteikšanās. Projekta 

Nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei" 

ietvaros.
5.03.; 12.03.; 
19.03.; 26.03.

2.03.; 9.03.; 
16.03.; 23.03.; 

30.03.

Kokneses kultūras nams, Hanzas 
iela 2, Koknese

Nodarbība "Deju un kustību 
terapija personām ar 

invaliditāti"

Slēgta grupa. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 
"Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

2.03.; 9.03.; 
16.03.;  23.03.; 

30.03.

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolas sporta laukumā 
(labvēlīgos laika apstākļos)  
Stacijas laukumā 1, Skrīveru 

novadā

Veselības veicināšanas nodarbības - fiziskās 
aktivitātes senioriem. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.+371 29502773. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/082 

"Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros. 

2.03.; 9.03.; 
16.03.; 23.03.; 

30.03.

Jauniešu iniciatīvu centrs,           
Lauku iela  6, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošana senioriem. Iepriekšēja pieteikšanās: 
pa tālr.26120864, sūtot sms vai whatsapp, norādot 

vārdu, uzvārdu. Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/022 
“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 
slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās 

apkaimē” ietvaros.

2.03.; 9.03.; 
16.03.; 23.03.; 

30.03.

Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskola, Parka iela 27, 

Koknese

Iepriekšēja pieteikšanās pa e-pastu: 
kristinerubene@inbox.lv (nodarbību vadītāja 
Kristīne Rubene). Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 
"Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

3.03.; 10.03.; 
17.03.

Jaunjelgavas PII "Atvasīte",          
 Liepu iela 23, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošana bērniem līdz 3.g.v. Projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

3.03.; 10.03.; 
17.03.

Jaunjelgavas PII "Atvasīte",          
 Liepu iela 23, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošana bērniem līdz 3.g.v. Projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

Links uz nodarbību ZOOM: 
https://zoom.us/j/8162343610?

pwd=M2VsMmF0djhPRDVxV05R
UGs2REkxZz09

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana fizioterapeita 

pavadībā"

Meeting ID: 903 121 4951 , Parole: 1txOsy    
Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā 

vide visiem!" ietvaros.

3.03.; 10.03.; 
17.03.; 24.03.; 

31.03.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Iepriekšējās pieteikšanās pa tālr. 27182064 
(nodarbību vadītājs Mārtiņš Lielups). Projekta 

Nr.9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakse Aizkraukles 

novadā" ietvaros.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī senioriem"

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29682910 
(nodarbību vadītāja Janīna Grinsone-Velde). 

Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā 
vide visiem!" ietvaros.

4.03.; 11.03.; 
18.03.; 25.03.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese, Aizkraukles 

novads

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 27870290. 
Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē" 

ietvaros.

6.03.; 13.03.; 
20.03.; 27.03.

Pie Skrīveru Kultūras centra, 
A.Upīša ielā 1, Skrīveros  (dabas 

takas Skrīveru pagastā - 
labvēlīgos laika apstākļos)

Nūjošana pieaugušajiem. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 29502773. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/082 

"Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros. 

6.03.; 13.03.; 
20.03; 27.03.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese, Aizkraukles 

novads

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 27870290. 
Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē" 

ietvaros.

7.03.; 14.03.; 
21.03.; 28.03.

Sporta zālē, Daugavas ielā 50,
Pļaviņās

Nodarbība klātienē. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 27870290 (nodarbību vadītāja Janīna

Grinsone-Velde). Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 
"Veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumi 

Pļaviņās un tās apkaimē" ietvaros.

16.03.; 23.03.; 
30.03.

Kokneses sporta centrs, 
Koknese, Parka iela 27a

Ūdens aerobika sirds un 
asinsvadu sistēmas 

stiprināšanai 

Pieteikties: e-pastā: 
evija.steina.lodzina@aizkraukle.lv vai sms, 

whatsapp uz tālr.: 26954795. Projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

Kokneses sporta centrs, 
Koknese, Parka iela 27a

Ūdens aerobika sirds un 
asinsvadu sistēmas 

stiprināšanai 

Pieteikties: e-pastā: 
evija.steina.lodzina@aizkraukle.lv vai sms, 

whatsapp uz tālr. 26954795. Projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

Nosaukums Piezīmes

19 - 20

18 - 19

19-20

 20-21
Peldbaseins iedzīvotājiem

14-15

10 - 11

11 - 12 Fiziskās aktivitātes senioriem

12 - 13

18 - 19 Nodarbība "Zumba"

9.20 - 9.50

 9.50 -10.20

3.03.; 7.03.;
10.03.

17.30 - 18.30
18 - 19

19 - 20 Aktīvās nodarbības baseinā

4.03.; 8.03. 18 - 19

19 - 20 Peldbaseina apmeklējums

8.30 -10 Nūjošana pieaugušajiem

14 - 15 Peldbaseina apmeklējums

19 - 20 Vingrošanas nodarbība

19.30 - 20.30

19.03.; 26.03.     13 - 14

Datums Norises laiks Īstenošanas vieta
(adrese)

1.03.;  8.03.; 
15.03.; 22.03. Kokneses sporta centrs, Parka 

iela 27a, Koknese

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī ar vidēju 

intensitāti"

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29682910, 
nodarbību vadītāja Janīna Grinsone-Velde. 

Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-
veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

3.03.; 10.03.; 
17.03.; 24.03.; 

31.03.

1.03.;  8.03.; 
15.03.

Jauniešu iniciatīvu centrs,           
Lauku iela  6, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošana pieaugušajiem. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 26120864, sūtot sms vai 

whatsapp, norādot vārdu, uzvārdu. Projekta Nr. 
9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakses pasākumi 

Jaunjelgavā un tās apkaimē”  ietvaros.
1.03.; 8.03.; 
15.03.; 22.03.; 

29.03. Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Bezmaksas peldaseina apmeklējums iedzīvotājiem, 
rindas kārtībā bez pieteikšanās. Projekta 

Nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei" 

ietvaros.
5.03.; 12.03.; 
19.03.; 26.03.

2.03.; 9.03.; 
16.03.; 23.03.; 

30.03.

Kokneses kultūras nams, Hanzas 
iela 2, Koknese

Nodarbība "Deju un kustību 
terapija personām ar 

invaliditāti"

Slēgta grupa. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 
"Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

2.03.; 9.03.; 
16.03.;  23.03.; 

30.03.

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolas sporta laukumā 
(labvēlīgos laika apstākļos)  
Stacijas laukumā 1, Skrīveru 

novadā

Veselības veicināšanas nodarbības - fiziskās 
aktivitātes senioriem. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.+371 29502773. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/082 

"Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros. 

2.03.; 9.03.; 
16.03.; 23.03.; 

30.03.

Jauniešu iniciatīvu centrs,           
Lauku iela  6, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošana senioriem. Iepriekšēja pieteikšanās: 
pa tālr.26120864, sūtot sms vai whatsapp, norādot 

vārdu, uzvārdu. Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/022 
“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 
slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās 

apkaimē” ietvaros.

2.03.; 9.03.; 
16.03.; 23.03.; 

30.03.

Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskola, Parka iela 27, 

Koknese

Iepriekšēja pieteikšanās pa e-pastu: 
kristinerubene@inbox.lv (nodarbību vadītāja 
Kristīne Rubene). Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 
"Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

3.03.; 10.03.; 
17.03.

Jaunjelgavas PII "Atvasīte",          
 Liepu iela 23, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošana bērniem līdz 3.g.v. Projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

3.03.; 10.03.; 
17.03.

Jaunjelgavas PII "Atvasīte",          
 Liepu iela 23, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošana bērniem līdz 3.g.v. Projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

Links uz nodarbību ZOOM: 
https://zoom.us/j/8162343610?

pwd=M2VsMmF0djhPRDVxV05R
UGs2REkxZz09

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana fizioterapeita 

pavadībā"

Meeting ID: 903 121 4951 , Parole: 1txOsy    
Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā 

vide visiem!" ietvaros.

3.03.; 10.03.; 
17.03.; 24.03.; 

31.03.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Iepriekšējās pieteikšanās pa tālr. 27182064 
(nodarbību vadītājs Mārtiņš Lielups). Projekta 

Nr.9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakse Aizkraukles 

novadā" ietvaros.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī senioriem"

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29682910 
(nodarbību vadītāja Janīna Grinsone-Velde). 

Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā 
vide visiem!" ietvaros.

4.03.; 11.03.; 
18.03.; 25.03.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese, Aizkraukles 

novads

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 27870290. 
Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē" 

ietvaros.

6.03.; 13.03.; 
20.03.; 27.03.

Pie Skrīveru Kultūras centra, 
A.Upīša ielā 1, Skrīveros  (dabas 

takas Skrīveru pagastā - 
labvēlīgos laika apstākļos)

Nūjošana pieaugušajiem. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 29502773. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/082 

"Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros. 

6.03.; 13.03.; 
20.03; 27.03.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese, Aizkraukles 

novads

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 27870290. 
Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē" 

ietvaros.

7.03.; 14.03.; 
21.03.; 28.03.

Sporta zālē, Daugavas ielā 50,
Pļaviņās

Nodarbība klātienē. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 27870290 (nodarbību vadītāja Janīna

Grinsone-Velde). Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 
"Veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumi 

Pļaviņās un tās apkaimē" ietvaros.

16.03.; 23.03.; 
30.03.

Kokneses sporta centrs, 
Koknese, Parka iela 27a

Ūdens aerobika sirds un 
asinsvadu sistēmas 

stiprināšanai 

Pieteikties: e-pastā: 
evija.steina.lodzina@aizkraukle.lv vai sms, 

whatsapp uz tālr.: 26954795. Projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

Kokneses sporta centrs, 
Koknese, Parka iela 27a

Ūdens aerobika sirds un 
asinsvadu sistēmas 

stiprināšanai 

Pieteikties: e-pastā: 
evija.steina.lodzina@aizkraukle.lv vai sms, 

whatsapp uz tālr. 26954795. Projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.



16.
2022. gada februāris

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktors Arvis Upīts. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
Epasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Aizkrauklieši pauž 
atbalstu Ukrainai

Var pieteikties semināram

Paaugstinātas ledus bīstamības periodā no šī gada 18. februāra  per-
sonām ir aizliegts atrasties uz ūdens tilpju ledus!

Izvērtējot iespējamo personas dzīvības un veselības apdraudējumu, ņemot 
vērā laikapstākļus un faktisko ledus stāvokli un, pamatojoties uz Zemes pārval-
dības likums 15. panta 8. daļu, Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā 
esošajās ūdenstilpēs no 2022. gada 18. februāra tiek noteikts paaugstinātas 
ledus bīstamības periods. Tas nozīmē, ka kopš šī datuma uz ūdenstilpju ledus ir 
aizliegts atrasties!

Aizlieguma ievērošanu kontrolēs Aiz kraukles novada pašvaldības policija.  

Atsaucoties Latvijas Pašvaldību savienības aicinājumam un reizē pau-
žot atbalstu draugiem – sadraudzības pilsētai Slavutičai Ukrainā – arī 

pie Aizkraukles novada pašvaldības ēkas mastā tika pacelts Ukrainas ka-
rogs. Tas daudzviet Latvijā plīvos kā saliedētības simbols cīņā pret militā-
ro agresiju.

Latvijas Pašvaldību savienība saņēmusi un Latvijas pašvaldībām izsūtījusi 
Ukrainas ārkārtējā un pilnvarotā vēstnieka Latvijā Oleksandra Miščenko aicinā-
jumu paust atbalstu Ukrainai tās cīņā pret Krievijas militāro agresiju, paceļot 
mastos pie pašvaldību domes ēkām Ukrainas valsts karogu. Krievija pie Ukrai-
nas robežām sakoncentrējusi lielu karaspēku, raisot bažas par jaunu iebrukumu 
kaimiņvalstī. Savukārt Ukrainas prezidents Volodimirs Zelenskis pasludinājis 
2022. gada 16. februāri par Vienotības dienu, aicinot pasaules sabiedrību atbal-
stīt Ukrainu. 

Arī Aizkraukles novada pašvaldība atsaucās aicinājumam un 16. februārī pie 
pašvaldības ēkas mastā tika pacelts Ukrainas karogs. “Mēs atbalstām Ukrainas 
centienus saglabāt mieru, domās esam kopā ar visiem šīs valsts iedzīvotājiem, 
un karoga pacelšana reizē ir atbalsts mūsu sadraudzības pilsētai Slavutičai Uk-
rainā, ar kuru sadarbojamies jau vairākus gadus,” saka Leons Līdums.

ĪPAŠS BRĪDIS. Lai paustu atbalstu Ukrainas tautai, mastā pie Aizkraukles no-
vada pašvaldības ēkas pacelts zili dzeltenais karogs. No labās – Aiz kraukles 
novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums, priekšsēdētāja vietnieks attīs-
tības un sadarbības jautājumos Dainis Vingris, izpilddirektora vietnieks 
Kaspars Sniedzītis, izpilddirektors Uldis Riekstiņš un Aizkraukles pilsētas 
un pagasta pārvaldnieks Aigars Zīmelis.

Kokneses pamatskola – attīstības centrs šī gada 16. martā no pulk-
sten 15 līdz 18 aicina piedalīties starptautiskā bezmaksas tiešsaistes 

seminārā “Lietišķās uzvedības analīze (ABA) – no problēmām līdz uzvedī-
bas maiņai”.

Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās semināram – līdz 14. martam vai līdz 
brīdim, kad grupa būs nokomplektēta.

Pieteikšanās un vairāk informācijas: http://koknesespamatskolaac.lv.  


